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IMPORTANT INFORMATION

REGISTRATION
Due to the introduction of Money Laundering Regulations

if you wish to bid at this auction you will need to register
and provide two forms of identification;

1: Photographic identification — either a current passport
or photographic driving licence

2: Proof of address — either a utility bill or official document
showing your name and address

You can register in person during the view or by
contacting the office on +44 (0)7831 645468 or emailing
info@alastairgibsonauctions.com

You will be asked to show your documents during the
view or to email copies of them to the office.

Please note: registering through thesaleroom.com or
through our website does not automatically register you to
bid with us.

You may be asked to pay a deposit and any deposit must
be paid by debit/credit card or bank transfer prior to the
sale. Alastair Gibson Auctions must have cleared funds no
later than 12 noon on Wednesday 17th of November. If
you are not successful you will be refunded without
interest within seven working days. Please note that
refunds of payments made from non UK bank accounts
may be subject to currency fluctuations.

Online bidders may be required to pay a deposit of £5,000.
This deposit will allow the online bidder to bid up to a
maximum of £50,000 in total at this auction.

Bank transfers should be sent to:

Lloyds Bank, Week Street, Maidstone
Account name: Gibson Auctioneers
Sort Code: 30-95-37

Account: 73642760

BIC: LOYDGB21121

IBAN: GB68 LOYD 3095 3773 6427 60

Once registration is complete you will be provided with a
paddle number.

CONDITION OF LOTS

Please note that the condition of lots is not stated in the
catalogue descriptions. Condition reports are available on
request prior to the sale. The absence of condition reports
in the catalogue does not imply that the lot is free from
imperfections or faults. All measurements given in the
catalogue should be regarded as approximate.
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ENDANGERED SPECIES REGULATIONS

Please note that lots maked A in this auction will be
subject to strict CITES when exported. If applicable,
buyers should satisfy themselves before bidding that they
are able to comply with these regulations before
submitting any bids. For further information please visit
https://www.gov.uk/guidance/cites-imports-and-exports

BIDDING IN THE ROOM

To bid in the room you will need a paddle. This can be
obtained from the office either during the view or on the
day of the sale.

TELEPHONE BIDDING

If you wish to bid by telephone please contact us by email
on Iinfo@alastairgibsonauctions.com before 12 noon on
Wednesday 17th November. Requests for telephone
bidding may not be accepted after this time.

COMMISSON BIDDING

If you are unable to attend the sale you can leave a
commission bid. This will be executed on your behalf by
the auctioneer who will purchase the lot as cheaply as
possible taking into account any reserve price and other
bids.

LIVE ONLINE BIDDING

Live online bidding is available via thesaleroom.com. An
additional commission of 4.95% plus VAT (56.94% inclusive
of VAT) on the hammer price is payable to The Saleroom
(ATG Media) for use of the live auction facility. This charge
will be added to your invoice automatically.

BUYERS PREMIUM

The buyer shall pay the hammer price together with a
premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
on the first £600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4%

inclusive) thereafter.

LOT SYMBOLS

Lots marked with a dagger (1) are subject to VAT on the
hammer price. Lots marked with an omega (£2) have been
temporarily imported from outside the UK and are subject
to VAT at 5% on the hammer price and the buyers
premium.

SALE RESULTS
These will be posted on our website shortly after the sale.



PAYMENT AND CLEARANCE

Payment is due immediately after the auction and must be
paid in pounds sterling. Funds must be cleared before
purchases can be released to you or your nominated
shipper.

Payments can be made by cash, debit/credit card or by
bank transfer. Payments made by credit card will be
subject to a 3% transaction fee.

Please note we can only accept cash up to a sterling
equivalent of 10,000 euros and we are not able to accept
card payments of over £1,000 where the card holder is not
present.

Bank transfers should be sent to:

Lloyds Bank, Week Street, Maidstone
Account name: Gibson Auctioneers
Sort Code: 30-95-37

Account: 73642760

BIC: LOYDGB21121

IBAN: GB68 LOYD 3095 3773 6427 60

COLLECTION OF LOTS BY APPOINTMENT ONLY
Please contact Alastair Gibson to arrange collection of lots.

PACKING AND SHIPPING

Alastair Gibson Auctions can provide worldwide shipping
qguotes in association with our nominated shipper.

Please note, that we cannot be held responsible for any
damage or loss to items once they are in the hands of a
carrier.

We reserve the right to add storage charges to all lots not
collected within 30 calendar days of the sale. This will
include a handling fee of £25 (plus vat) per invoice and a
storage charge of £5 (plus vat) per lot per day. No goods
will be released until these charges have been paid.

EXPORTING YOUR PROPERTY FROM THE UK

If you intend to export your property, import taxes,
customs duties and other fees may apply at the country of
destination. It is your responsibility to ensure that your
shipment can be lawfully imported to the destination
country. All fees relating to this are the responsibility of the
buyer.

Please note that due to the withdrawal of the Retail Export
Scheme by HMRC, we are unable to provide VAT refund
documentation (C88) for hand-carried exports. In order to
qualify for a VAT refund, your lots must be exported by a
shipper and valid export documentation must be provided.

Some lots may be subject to CITES Regulations when
exported. CITES regulations may be found at
https://www.gov.uk/guidance/cites-imports-and-exports
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SELECTED LIBATION CUPS AND WORKS OF ART
FROM
THE H.G. BEASLEY COLLECTION
Lots 1-15
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The Collection of H. G. Beasley (1881 — 1939)

Harry Geoffrey Beasley was born on the 18th of December
1881 in East Plumstead, Kent, the son of Charles Beasley,
a wealthy business man and owner of the North Kent
Brewery, Plumstead. The business was a successful
Victorian family enterprise, brewing its own beers and
bottling imported beers such as Guinness Stout from
Dublin. It held two Royal warrants: H.R.H. THE PRINCE OF
WALES and H.R.H. THE DUKE OF EDINBURGH and was
eventually taken over by Courage in the 1960's.

Harry, one of two sons, developed an interest in
ethnography at an early age. His own collection began at
the age of 13 when he bought two Solomon Island clubs
and over his lifetime this obsession went on to become an
extensive ethnographic collection of approximately 10,000
artefacts from all over the world.

Harry Beasley followed his father and elder brother into the
family business, Beasley's Beers Ltd, and in 1914 married
his wife, Irene Marguerite Beasley. That same year he was
elected to the Royal Anthropological Institute where he
was a member until 1937, serving as vice-president
between 1932 — 1937.

In 1928 Beasley and his wife moved to Cranmore Place in
Chislehurst, Kent and there set up the Cranmore
Ethnographical Museum which eventually held more than
6,000 objects of ethnographical interest. The Beasley’s collected artefacts from across the world including the
Pacific, Asia, Africa, North West America and Europe from dealers, missionaries and from various museums.
Beasley wrote numerous articles for anthropological journals and was considered a gifted amateur within this
field. This was the golden age of collecting between the two World Wars, when London was awash with
dealers, collectors and civil servants returning from service with the British Empire, and retiring to the
motherland, bringing with them a diverse wealth of objects from all over the globe.

Harry Beasley died from diabetes on the 24th of February 1939, at the age of 58, and following his death his
collection was moved to various British Museums for safe keeping during the War. The Cranmore Museum and
Beasley’'s family home was damaged by bombing in November 1940 and after the war substantial portions of
the collection were donated to The British Museum, The Pitt-Rivers Museum, Oxford, The Museum of
Archaeology and Anthropology, University of Cambridge, The Royal Museum Edinburgh and The Merseyside
County Museum. The remainder of the collection was retained by his wife.

It arguably laid the foundation of the British Museums collections of Pacific combs and fish-hooks following
the generous donations made by the Beasley family following his death, and the conclusion of the Second
World War.

1 The following fifteen lots were retained by
his widow, Irene, and have been passed
down the family to the present owners,
who feel it is time to allow a new
generation of collectors to enjoy these
idiosyncratic works of art.

Bibliography:

, : L R e Y Becoming ‘Professional’: From the Beasley
gl MR e Tl it s Collection to the Cranmore Ethnographical
e 7N 3y | - S Museum, by Lucie Carreau, Journal of

31 'H [ | Museum Ethnography, no.23 (2010), pp.

—Liy
1) W1
Pt

RILIE GRS | 4155,

" " gl T e




M - LLRTFEZEEERaS (1881 - 1939)

M - I - LLRF (Hamy Geoffrey Beasley) 450188112180 HAEBFEMNR T EEAFEBE. HURH
RERAT - LLTF, B NUIBEIMEAEENBA, STHA ERAILSHBNERELR. B2 —ENIIN4ES FERE
3%, thfT™ESCERERE, hiESaENSTERRBEFERRBELR. 8K, CREFFERFLRINETELAS
N ESRFE, TREHE20HLOFRTEFES (Courage) EE.

B - ERFRERREPHNEREREZ —, (UNMERFRES, RFNUESER1SRMBNMXMEMFSER. Eib
%iﬁ* EEEFNEENREZEEHEEENART —SERMNRESIGER, H— AR RSl T XA 845

PSR ARG, BF - EAFEERFRORESERREEFER—HLAFIRBERRAT, LH1914FEEFIH - 15
BT - L FIESE. BT, TERERRESERABRSEWMAMN 8. £1932FRI1937F4E, REMENSEHUIRIER
RN, IBF - LA EREERABRZ2HERIER.

19285, B - LERTF MM EF BT BB AMSNENRERS, YZEY T aHXERESEYE (Cran-
more Ethnographical Museum) , 7 6000 R ESHBEYIR, HRERXUEATHREE. LAFIBEERR
X5E. @IS AEMEFRETREAFFE. M EM. ERAEBONS RSB FEEINER, 1FRSE
MR B ANERRBRBATSXE, AN —RNARRIEDORRNBERIERARE —REN RS XAEHE. k4
MEBPEFERAMAHRABRZBABEESHNK, BERNHIHAZIEZBA. BRRNIEEIRIRER BRIFEZ
HENES. TR T7TREEREMHARFI—NERD 0.

WR3E - LERTFISE AR 1939623248 AfERmHI T, FHS8E. Mt @MNAARAEENRERE, HEUBIFENREEY
EETZERE. Hh, ZERREWE (Cranmore Museum) FAELEMEER1940F11 BHTEEE. 82, RTHS
HEFRENEZ S, EROXBUEBRE S IBREXKGYE, SEABNRE - RBATEYEEYE (Pitt Rivers
Museum) , SIBASMELBNARSEYE, BTEMNEREWE (The Royal Museum) FEATEEBEREMEE

(Merseyside County Museum) .

FERREE - EESTAISE M N — A RTE, IMRABRMBE T AFF AR IR KR EYE, SREVENAKEFAR
M MPBRREE T AR/ NI ER.

LTSt m Bt E R (rene)(RE, LURKEANEXRESHBRAFRE. BLELEHFREKNERAMRR, £
FHREH —REEBRREELEFATANERRT .

25 #HA!
B - FEMB “BAL {HLEHAREZEMRER ESBYE] BYERKGS LS 2010,(23):41-55.



(actual size)

A1

A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN LIBATION ‘EAR’ CUP

QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY

CYCLICALLY DATED TO THE GUIWEI YEAR CORRESPONDING TO AD 1643 or 1703

TE/t/\HE BARXEFGEXER
FEHRZI EBARFUEED643 51703 FFk

Finely carved after a Western Han Dynasty form jade 'ear’ cup, Jian Guangzhi’, carved with a three column archaic
inscription in bronze script to the base, the translucent horn of rich honey and dark-chocolate brown, emanating
around the base

Applied paper label dated 20th June 1930
iR

H.G. Beasley FAAR2H

193056 H20H 7%

Height: bem

Length: 13cm

Width: 8.5ecm
Weight: 127g

The inscriptions reads: ‘in the year of the Ram, stone fire, star fire, copy of Han dynasty Jade Jianguang Zhi'.

FHEZX: "ERMHE, FREXL, MEFEEE"

£20,000 - £30,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
10 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



It is rare to find a dated Rhinoceros horn ear-cup and only six appear to have
previously been recorded.

The ‘Jian Guangzhi’ cup (fig.1) is recorded in the Gujin Tushu Jicheng’, known
as the Imperial Encyclopedia, written during the reign of the Kangxi and
Yongzheng Emperors, begun in 1700 and completed in 1725.

Three signed examples are known by the famous Yangzhou carver, Bao
Tiancheng: two from the Angela Chua Collection, both illustrated by T.Fok,
Connoisseurship of Rhinoceros Horn Carving in China, Hong Kong, 1999,
p.106. no.68 and the third from the Fowler Museum, Los Angeles, was sold at
Christie’s London, 7th November 2006, lot 53 for £120,000.

In addition to the three noted above, only two others appear to be published:
see T.Fok, ibid., pp.99 and 102, not 51 and 54. The first from the Harvard
University Art Museums, dated 16th century, with an inscription which
translates as ‘'modelled after Han style jades in mid-spring in the cyclical year
renshen, with seals Jiyu Gushi; the second dated 17th century, signed You Kan
and with a further inscription and another sold at Poly Auction, Beijing,
06/12/2011, lot 520, signed You Kan Gong.

The H.G. Beasley cup adds a seventh to this small and interesting group of
archaistic cups, (the only one recorded in bronze script) with their wish to
emulate the perceived virtues of antiquity, underscored in the inscription.

11



(fig. 1)

ABNS, 0. BKET—%9, BIOYZS, BHHRE, BH. $AFE @k, TGN, BRORERHH fiztx

, BHEQARE, RRETRLOE b, PE2HE, EHARE, MEBHEZEE. EXRUKUE P> , Ek
THN, WHMFSANT. SRZHERE, MEABE, U3z, BZOSTAR, EMEZRNE, HIFLE . &
BEWERF, &FHIERRE.

FHHLEFNEARNBXENMELHE, SANREAELHRER.
“HNE RN 35 (1700-1725) ¢« K4 B EHERD

S =B, FEFARXNERAMESNECERRRIZERRBABRTER. HPMHR
Angela Chuafa \ET, FEIRFEZN ERE «PEERBRZEZEY T, 1999, B8, HI106,

S—{#EBFowler Museum, Los AngelesliEl, 722006511 B6HEBIVELTSHY, AMO53%E,
A3z ER%A12,000% .

FHOMHARNZIELFRXNERRR ERE (PEEBRRIEZEY T, 1999, ES, 54, B
99, 102, E—ARENBRHBARENE, AR "HETHFREMERR" 162, 54
BILRR, 17HEE.

IEREFH20115, 126 ERHE—HIARK, BMS205%.

H.G. BeasleyR AERE B, BASANTEEBHRPNSE/H, 2w —fIBEEXN
E ARG EHR.
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(actual size)

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

AEBREFIE, ARATERFILEOQSHERYEN
R, SFEETRREN. K7 BFAMMBENY®
o AL, ERRURITEHFEHEREARS—RBER, A
BRI AR EHEAE.

SR, BARARGNEONTERGEEREREHRE
84532 100 £ T EIERS, 7 &TEE.
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A2

A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ‘LOTUS
FORM’ LIBATION CUP

QING DYNASTY, EARLY 18TH CENTURY

A 18RRI HieE EAN

The large lotus leaf form vessel finely carved on a
pierced base, with five cranes in flight around the rim,
all supported on a delicate stalk forming the base,
further lotus flowers, buds and leaves completing the
design, another crane perched on a seedpod on the
foot rim, the translucent horn of dark chocolate tone

Height: 9cm

Length: 16cm
Width: 9.5ecm
Weight: 142g

£12,000 - £18,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
14 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

FEBEEFIE, ARETERFILENQSHEEYEN
A&, BEEARIIEE. KT BFAMRENY®
- Bit, ERFUMRITHHFEABSMEAE S—ERR, Al
AR A B B B E -

iR, B aaaft 0TS A8 5REREDEE
BE7 00T EER, AT EREE.
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A3

A RARE AND LARGE CHINESE RHINOCEROS HORN
ARCHAISTIC LIBATION CUP

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A Rk TS E E AN

Finely carved with six cavorting chilong dragons
forming the handle and around the body set against a
further band of sinuous chilongs entwined in low-relief,
all above a stiff-leafed band terminating above the foot,
the translucent horn of a rich dark reddish/brown tone

Applied collectors paper label 'H. G. Beasley 15/12/19°
HR

H.G. Beasley FAAWER
&IR15M2M1 9=

Height:13cm
Length: 16cm
Width: 11em
Weight: 34bg

£30,000 - £40,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
16 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

FEBEEFIE, HRNETERZILENQSHEEYEN
e, SFEEARIIE. KT BEFANMRENY®
o BHitt, EERUMRITHFEHEMENES—EER, Al
FEE IR RSN S R E.

s, BfAAafdOFIE R AR REREDSE
B 00ETHEER, 4 8mE.
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A4

A LARGE CHINESE RHINOCEROS HORN
ARCHAISTIC LIBATION CUP

QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY

w171 /\HeE ERE R BAUR AR

The horn of warm honey tone, carved with a band of
two chilong dragons reserved against a band of taotie
masks, all beneath a key-fret border, the foot probably
reduced

Height: 9.5cm
Length: 17.5cm
Width: 10cm

Weight: 332g

£30,000 - £40,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
18 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

AEBREFIR, ARETEHRFILEOGSSHEEYEN
A&, SREARRIE. R BEFANMBENY®
- Hitt, ZERRMRITHEFHEHFRENZS—EER, B
EERIRRABERASMRE.

SRR, R4 SINSAOLOETEREEEREREEN
84552 |00E M EERS, 4 BIRE.
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AD

A FINE CHINESE RHINOCEROS HORN ‘NINE CHILONG® DRAGON LIBATION
CuUP

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

w FRER LSRR B

The horn of rich dark brown tone, finely carved and pierced with nine Chilong
dragons forming the handle over the rim and around the body, above a taotie
mask band in low-relief, all within key-fret borders around the rims

Applied collector’s paper label ‘G.3 1-6-1933’
R

H.G. Beasley#FA AW 4R55%
‘G.3 1-6-1933' &%

Height: 9cm

Length: 17cm
Width: 10em
Weight: 270g

A similarly fine archaistic cup was sold at Beijing Poly Auctions, 1/8/2010, lot 1549
for RMB 1,400,000

M S EAM R2010F8 R | HALRfRFHM 154938, AK3ZERARH1,400,0005T.

£30,000 - £40,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
20 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

FEREERIE, ARETERZILEOSSHERYESR
¥, SEERRIEN. |7 BEFAfMMBENYR. B
i, ERFXMRTEFSHERENZ S —EER, RIEER
TR A B A SR EE .

iR, B ARaft 0TS R85 RERETEER
g 100X T EER, FERE.
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A6

A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ‘CHILONG AND
LINGZHI’ LIBATION CUP

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

Rk REEEZE AN

The horn of dark honey tone, carved with two chilong dragons
amongst lingzhi fungus and bamboo, a stem of fungus and
bamboo forming the handle

Height: 7cm
Length: 16cm
Width: 9cm
Weight: 181g

Jan Chapman, The Art of Rhinoceros Horn Carving in China,
Christie’s, London, 1999, p165. no.204 illustrates a similar cup
with chilong and lingzhi from the Gerard Levy Collection. A

similar libation cup was sold at Woolley & Wallis, 1st July
2020, lot 81.

ISR R X E AR R it Jan Chapman <R R4 FBREZIE
> R, 19994, E204, H165. Z—HLRAREREIL,
20207 R1H, 815K,

£18,000 - £22,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
22 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

AEBEESIE, ARETERAILENGSHRYEME
MG, DIEERRIEN. 2F. BAANREBONS. B
i, BERMBTESEHBRENDE—EER, BEER
PR R AR A B

FEE, B ARANEOFTEAEE SR ERERES
972 1002 TR RIERS, 4 &L
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A7
A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ARCHAISTIC LIBATION CUP, JUE
QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY

A T/ /e BRASEA=SBH

The horn of warm honey tone, carved in the form of an archaic Shang Dynasty
bronze three-legged drinking vessel, ‘Jue’, with a pair of chilong dragons around
the body holding sprigs of lingzhi in their mouths, applied collectors paper label

G.11 1-6-1933

Height: 12.2cm

Weight: 130g

A similar cup, dated to the Ming Dynasty, is illustrated MUEAEMH BTN =EEYREESER, B (HWEEYkR
in The Complete Collection of Treasures of the Palace R YESESE: MTARTAEBRZY , &, 20024,
Museum, Bamboo, Wood, Ivory and Rhinoceros Horn 124, 5138, ERABERHESBH-

Carvings, page. 138., cat. no. 124.

Another similar is illustrated and discussed by Tom Fok,

Connoisseurship of Rhinoceros Horn Carving in China, S—HLUEESHNE EaE «hEEARIEZEY T,
p.93, cat. no. 46, from the collection of Mr Chun-hung 19994, E46, H?3.

F

For a similar example sold see Woolley & Wallis, Fine N BREI 2019658218, #A5S55%.

Chinese Paintings and Works of Art, 21st May 2019, lot

55.

£13,000 - £15,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
24 on the first £5600,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

ARBREFHIE, ARETERFLILLENGUSHARYEMR
MYG, SEERRIEN. 2. B4AMRENYS. B
i, FERNMRITEFESHERENZ S —EER, BIEER
RSB R B B E -

AR, B maaft0fFE A fERREREDEER
Fr 00RTHEER, 1 8EE.
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A8
A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ARCHAISTIC LIBATION CUP
QING DYNASTY, 17TH CENTURY

A THHE HThBRGEEEAT

Finely carved with four large chilong dragons around a pierced handle, above a taotie mask band around the body,
all within key-fret borders, the translucent horn of warm toffee-coloured tone, applied collectors paper label, 17/3/36

il
H.G. BeasleyFA AW 4R5%, 17/3/361EE

Height: 11ecm
Length: 17cm
Width: 10em
Weight: 333g

For a similar cup in the Qing Court Collection dated to
the late Ming Dynasty, see The Complete Collection of
Treasures of the Palace Museum, Bamboo, Wood, Ivory
and Rhinoceros Horn Carvings, Beijing, 2001, page
152. cat. no. 134.

HUEAMRILRHEFYRAEER, B (=55
LRXMEaeE: AT AREZD , dbxR, 20014,
E134, B 152, ERARMGEERAR.

Another similar archaistic libation cup was sold at . ,
Christie’s New York, 25th March 2010, lot 894. 7 HENERRRANELS201043/25BF0,

15 894%% .

£30,000 - £40,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
26 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

ARBEERHIR, ARETEARFZILEOQSHRYEME
M&, SFEFRIIEN. 7. BfAMNMENYR. B
i, FERURITEFSHERENT S—EER, BIEER
SRS HBA SRR E .

WEE, BAAMANE D HTERSEEEERE DN
5% | 00ETHEER, 4 BB
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A9

A SMALL CHINESE RHINOCEROS HORN ‘'CRANES AND
LOTUS’ LIBATION CUP

QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY

A T/ EIELSE A

Carved with three cranes amongst lotus flowers, leaves and
tendrils, the stalk forming the base, the interior of the rim with
a small lotus flower, the translucent horn of golden honey tone

Applied collectors paper label 22-10-23
HOR:

H.G. BeasleyFA A YL
e 22-10-2312 %

Height: bem
Length: 8cm
Width: bem
Weight: 70g

A bowl dated to the early Ming Dynasty is in the Qing Court
Collection, The Complete Collection of Treasures of the Palace
Museum, Bamboo, Wood, Ivory and Rhinoceros Horn
Carvings, Beijing, 2001, page 122, cat. no. 111.

£6,000 - £9,000

IR EBYE S ER —FHEC R AR LSESUE
A, R MERYRERXYEZa2E: MARTA
BEZI» , dbm, 20014, EI11, B 122,

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
28 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

AERRERIE, ARETEREILENQIHEEYEN
Reve, SEERRIKIEE. 7. BFAMMENYS
o BHit, ERRURITHFEHABSMEOES—ERR, Al
EERIRR RS HAE.

AR, BfAaREant O TERFERRERESIESE
B 100X THEER, 4 8mE.
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A10
A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ARCHAISTIC LIBATION CUP, JUE
QING DYNASTY, 17TH CENTURY

A Teli ERBRRA=ERT

Finely carved with three chilong dragons, with a pierced taotie mask handle, reserved against a leiwen scroll band, all
beneath a key-fret band, all raised on three leaf-shaped feet, the horn darkly patinated

Applied collectors paper label 'G.S 1-6-1933’
AR

H.G. BeasleyFA AULEL
#&55'G.S 1-6-1933'1E&

Height: 13cm

Length: 13cm
Width: 7cm
Weight: 191g

The present cup is inspired by archaic bronze jue tripod wine vessels from the Shang and Zhou Dynasties. Jue-shaped
libations cups from the Qing Court Collection are illustrated in The Complete Collection of Treasures of the Palace
Museum, Bamboo, Wood, Ivory and Rhinoceros Horn Carvings, Hong Kong, 2002, p. 154. pl. 136, late Ming Dynasty
and p.56, pl.205, middle Qing Dynasty. See also a related jue libation cup, in the Harvard University Art Museums,
illustrated by Tom Fok in Connoisseurship of Rhinoceros Horn Carving in China, Hong Kong, 1999, pl.36.

M EARAEN RILZSHEBYREEERNE/ FE—6, «(MEBYRBRXYEZREE: AT ARMZD , ItR,
20014, E 136, B 154, [E 205, H 56,
S—HRREHRASEYE, HRESRR ERE (hEERRZIEZEY FF, 19994, B 36.

£15,000 - £20,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
30 on the first £5600,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

AEBREFIR, ARETERFILENSSHRBYENH
M6, SEERRIHEN. RF. BfAfmBENYIa. B
i, ERFUMRFTEFEHERENT S —EER, BEER
TR A B ERE BRI E

WIE, B4 BRANEHDFTEREERERESER
97 100X THIRIER:, 4R,
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(actual size)

A1

AN EXTREMELY RARE CHINESE RHINOCEROS
HORN ‘BILLY-GOAT FORM’ LIBATION CUP
QING DYNASTY, EARLY 18TH CENTURY

A T/ R BAFEERHT

The horn of a rich striated walnut tone, finely carved in
the form of a recumbent billy-goat or deer-like creature,
with finely incised fur to its beard, mane and bushy tall
terminating in three cloud-like scrolls, its front claws
neatly folded one upon the other, the horns resting on
its back, its spine clearly visible

Height: 7cm
Length: 7cm
Width: 4.5cm
Weight: 6bg

£30,000 - £50,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
32 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



(actual size)

Prospective purchasers are advised that several countries
prohibit the importation of property containing materials
from endangered species, including but not limited to
coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly,
prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend
to import this lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted for
rhinoceros horn objects providing the hammer price meets
or exceeds the value of $100 per gram of the items
weight.

ARBEERIRE, HRNETERZEILEOSSACYENR
M6, SEERERIHEN. RF. BfFAfmRBENYR. B
e, FRFUVRFTEFEAEHREAT SZ—EER, BEER
TRAI B HR RV B B E -

R, B4 ARANEONTEREEEREEESINES
972 100% AV BIERS, 4 B
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(actual size)

This extremely rare small cup is one of the finest
examples of a small group of libation cups modelled in
the form of billy-goat or deer-like creatures, dating to
the 17th and 18th centuries. Three examples are
illustrated by Jan Chapman, The Art of Rhinoceros
Horn Carving in China, London, 1999, p.83-84, cat. no.
b6 & 58. The first, from The Water, Pine and Stone
Retreat Collection, previously sold at Sotheby’s Hong
Kong, 25 November 1987, lot 490, is of particular
interest as it bears both a Wanli reign mark and Bao
Tiancheng seal mark, which helps date this group. The
present example bears a strong resemblance to the
cup in the Dr. Ip. Yee Collection, illustrated by
Chapman. Two other examples of this group include a
cup sold at Sotheby’s New York, 20th November 1973,
lot 48 and another cup in the A & J Speelman
Collection, sold at Beijing Poly Auction, 5.6.2011, lot
7139. Another similar shaped cup is illustrated on the
Palace Museum website, 8.7-9cm., diameter., which is
similarly designed as a dual-purpose piece.

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
34 on the first £500,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



tRaEEBAER, £H.C. BeasleyFA NP &A1
L—&. BRERR OS2 1E, RUBZAFERELE
AfARX, FREZRI7518HE.

=FHEUE T E AR Jan Chapman < B9 E4- AR
ZEH ®mF, 19994, B 56, 58, H 83-84.,

Hh—FBEEEAMR KaalUEER, BrR1987F1117
SELLPUE, BmK 490, ZEmBEFH, MAMED, RE
BF BRI FREFEHRELEREE B

S—HEEARDERTEE A, BREREAUGE, F#itlan
Chapman <RBEIFES AREXIERTD BH, 19994,

FSEMGEMHELEAMR, Edh—HRI1973F11 B20H 4 49%
B BRM485E, 5—HBA & JSpeelman R, R
201 F6 BSEALRFEFIAMAT7 13958,

RIEF LR & = BV — HEE B A, B1E8.7-
gcm. IWREIE R E AN IERX EERR, RN XAIH
REE, EAAZEMAmAEE. HhaBERRER, 2
H.G. BeasleyfA A\ P RBBISHN—%. BRl{ERBED
ﬁ‘_ﬁiiﬂi ELBRZI R BEREEANAE, FREZR
173y 18{42.

(actual size)
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A 12 -~
A CHINESE IVORY BRUSH POT
QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

m HIVTAE BEHRETRHER

Of cylindrical waisted form, finely carved with a
classical scene of scholars in a landscape, heightened
in black

Height: 13cm
Diameter: 9.5cm
Weight: 658g

H. G. Beasley collector's acquisition inscribed in black
ink, 1.1.18

H.G.BeasleyFfA A 45k 1.1.18
£2,000 - £3,000

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

ARBEEFIE, ARETRERRLILEQQSHERBYIEN
e, SEEARRIE. 7. B4 AFTRBENY S
o Bitt, ERRUWRITHFEHEMENDZ—ERR, A
REEAR AT AT B AERI A0 B BIRR E -

A 13
A CHINESE IVORY BRUSH POT
QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

m TR TR\ REES

Finely carved with the Eight horses of Muwang,
heightened in black

Height: 13cm
Diameter: 11cm
Weight: 724g

H. G. Beasley collector’s acquisition inscribed in black
ink, 29.10.30

H.G.BeasleyFA AHiE 455K 29.10.301F %
£2,000 - £3,000

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

AEBREFRIE, ARNETERFZILEOQSHEEYEN
Havem, SEERRRIEN. 7. B4 AFMRBNYS
- Bit, ERRMRITHEHSHERENTSZ—EER, A
AR IR A S AR A0 B BIAR E

12

13

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
36 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



A 14
A SMALL CHINESE IVORY BRUSH POT
QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A TN AL TRREREER

Finely carved with a female attendant holding a vase,
accompanied by a deer, within an island landscape,
inscribed with a poem and seals

Height: 9.5cm
Diameter: 5.5ecm
Weight: 160g

£1,000 - £1,500

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

AEBREFIE, ARETERFILEOGSHEEYEN
A6, SEEARRIEN. 5. BEFAMMBENY®
o BHitt, ERRUWRITHSGHEMENDZ—ERR, A
AR IR AT BB VB B AR E

A 15
A SMALL CHINESE IVORY BRUSH POT
QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

TN AE TRELEES

Carved with scholars in a landscape beneath a rocky
outcrop and pine trees

Height: 9.5cm
Diameter: 5.3cm
Weight: 175g

H. G. Beasley collector’s acquisition inscribed in black
ink 23.4.17

H.G.BeasleyFA A WBI 4R35k 23.4.1718
£1,000 - £1,500

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

AEBREFRIE, ARETEREILEOBASHEEYEN
FY&, SFEERRRIEHN. 7. BEFAMMENY®
o Blt, ERRMRITHEHFSHERENTS—EER, A
FEEIRIRR RS ER S BE .

14

15
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PROPERTY FROM THE DIANA M. STAINOW COLLECTION (1926 - 2019)
Please note lots16-54 Stainow Collection to be sold at no reserve

A EHM16 REDASE ATIBEEKGE HARREERER

DIANA M. STAINOW Wi FAABIE (1926-2019)

Originally a native of Boston, in her youth she studied painting and drawing at the School of
the Museum of Fine Arts, Boston. In 1954, she married Gregory Stainow and had three
children, where they lived in Paris until their divorce in 1979. After some ‘itinerant’ years
where she lived amongst other places London, Paris and Hong Kong, she devoted herself to
collecting art, writing, further travel and family. As an artist she travelled the world bringing
home treasures to incorporate into her paintings, with a particular interest in non-Western
Culture, particularly Chinese and Celtic art.

(An extract taken from The Boston Globe 19th October 2019.)

KL AIBE RHEA FENRER HELHEYESESBEE 1954 £ HREERE

MRS B A= BT AR EEEDR HE 1979 SRS AREERAEESHhEH B

FTRHEHNRE BB NRBEER R BIEURREIRTHORE FA— SEHR AR 57 L E BARNES

ch IR 13 7 0 SO IR R R PR RS S B, ERHERNAE HEARGEEHR. BiE, UM

RITHRE (Fh2HihR, RERER, SRATESRRAROENS, BHOHIRLLHHBRE, RS
e

A 16
A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN °‘PINE TREE’ LIBATION CUP

QING DYNASTY, LATE 17TH/EARLY 18TH CENTURY
B T\ ERAUE B

The horn of dark toffee tone with amber highlights, naturalistically carved as a gnarled trunk of an ancient pine tree, a
pierced branch forming the handle, applied Sotheby's New York paper label, inscribed 138

Height: 7cm
Diameter: 12cm
Weight: 174g

The subject matter of the pine tree was favoured by the Chinese scholar-literati who saw it as the symbol of longevity
and unyielding character.

HHERAEBARSEXARLZEE, ENRBEXARINABAERE, BETAUSF/NXEMRE.

For further cups in this group see one in the British Museum, London, included in Derek Gilman, ‘A source of
Rhinoceros Horn cups in the late Ming Dynasty’, Orientations, December 1984, p.12. fig.4; another from the collection
Dr Ip Yee, published by Dr Ip Yee, ‘Chinese Rhinoceros Horn Carvings’, International Asian Antiques Fair, Hong Kong,
1982, p.40, pl.38; and another from the collection of Thomas Fok, Connoisseurship of Rhinoceros Horn Carving in
China, Hong Kong, 1999, pl.160.

BB EAMENRIGYEER, FHitDerek Giman BRI EBMAUGEY 1984, B4, HI2, ERBENHE,
ZE0 ChEEARZ) &E, 1982, E38, R40; EAEE ChEESEIZEY , TE, 1999, HI160.

For a comparable cup from the Collection of Edward T. Chow and Franklin Chow, see Sotheby's Hong Kong, 8th April
2011, lot 2712. Sold again at Sotheby's Hong Kong, see Important Chinese Art, 3rd April 2018, lot 3652.

S—HRDEARRILZ, AXEXFERRARZ, SREKR2011F4A8AFEHELHAM 271258, 20185453 FHEH
EEEmm36525%.
£15,000 - £20,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
#ERemn

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
38 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

FEBEEFIE, ANATERZILENNZHABYEY
M, BEEANRIRHE. RF. B4 ANMRENY S
- HIt, ERFUMRITEFEABMEAT Z—ERR, Al
IR IR AT AR AR A /BRI E -

e, B4 AEaNEOFTERFEEREREDSE
B 00RTHEER, FEEE.
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A17

A RARE CHINESE RHINOCEROS HORN ‘CAMELLIA
LEAF’ LIBATION CUP

QING DYNASTY, 17TH CENTURY

B TElE FEELE B

The horn of dark molasses tone, with light amber
inclusions, naturalistically carved as a camellia leaf
floating on a wave-strewn base, a pierced u-shaped
branch forming the handle

Height: 6.5cm
Diameter: 15cm
Weight: 174g

The Camellia often blooms around the Chinese New
Year and as most of the three hundred different species
flowers are red, the colour of joy and protection, they
are considered auspicious.

FUSEITEERRENT, BEES, FREPHEERSP
ZHERE, ABFLEZHER, ERFHETER.

A similar floating ‘lotus leaf’ cup was sold at Christie’s,
London, 8th November, 2011, lot 17.

HFEEm R EXF _RE 2011511 /88, Ha 175%.
£15,000 - £20,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
REfREM

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

Please note that an export licence will only be granted
for rhinoceros horn objects providing the hammer price
meets or exceeds the value of $100 per gram of the
items weight.

ARBRESIE, ARNETEREILEOGSHERYEY
Bovem, SREARKIN. 8. B4 AMRENY®
o« BHIt, ERFUMFITEFEHFMENR S—EER, Al
IR R RSB RERE .

AR, BFARaEOFTERBEEEEREDSEE
BER 00T EER, FEHEKE.

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
40 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



18

A CHINESE JADE GEESE CARVING

QING DYNASTY

A EEfE

In the Ming style, the stone of russet and green, carved with two geese side by side,
clutching a peach branch in their beaks, applied paper label
Height: 4cm

Length: 6.5cm

£600 - £800

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEGEEE

19
A CHINESE WHITE JADE CARVING OF A CROUCHING BOY
QING DYNASTY, 18TH CENTURY

B T/t A EEFEH

Modelled kneeling holding a pierced branch

Length: 2.2cm

Provenance: Purchased from Honeychurch Antiques Ltd, Hong Kong, 19th March
1987, invoice available

iR R1987F3R19HBEEF#E S EFHoneychurch

£1,000 - £1,500

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEFEEH

20
A CHINESE GREEN JADE CARVING OF A RECUMBENT WATER BUFFALO

QING DYNASTY

A B RGBS

In the Ming style, the stone with dark olive inclusions, pierced for hanging, applied
paper label

Length: 4cm

£1,000 - £1,500

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEGEEZH

21
A CHINESE WHITE JADE CARVING OF CARP AND CLAM SHELLS
QING DYNASTY, 18TH CENTURY

A T/\HE BREEREEMT

The stone with crushed ice inclusions, finely carved with three carp swimming
amongst three clam shells and pierced wave scrolls

Length: 3.5ecm

£1,500 - £2,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEHERZH

22
A CHINESE CELADON AND RUSSET BROWN JADE ‘'MONKEY' GROUP

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A TN AtE BEFRRISEY

The russet brown stone used skilfully to accentuate the two mischievous monkeys
pulling on the stalk of a double gourd, the celadon stone used to highlight the shape
of the double-gourd

Length: bem

£800 - £1,200

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

REEZH

22

41



23
A CHINESE MOTTLED GREY JADE OF A SACRED FUNGUS

QING DYNASTY
w AR EEZEH
The speckled stone with dark grey inclusions, carved with a sprig of lingzhi

fungus issuing from two mushrooms, all beneath a sprig of bamboo, pierced
for hanging, applied paper labels

Length: bem

£800 - £1,200
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

REEEH

24
A CHINESE GREYISH JADE CARVING OF A RECUMBENT ELEPHANT

QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY
A T\ iHE SRIBH

The stone of greyish tone with natural fissures cleverly chosen to accentuate
the elephants skin wrinkled skin, pierced for hanging between its front legs

Length: 4cm

£600 - £800

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

25

A CHINESE WHITE JADE ARCHAISTIC PENDANT -
QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY - ’
& TVt AtHe BEmHRG e

Finely pierced and carved with a curling chilong dragon and a rat, pierced for ," '
hanging, applied paper labels £ J
Diameter: 5.5cm e’ i
£1,000 - £2,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EEHRZH 25

26

A GOOD CHINESE YELLOW AGATE BIXIE AND FENGHUANG CARVING
QING DYNASTY

A BBEILREREAT

The stone of a golden yellow colour, the recumbent single horned mythical
beast with a long-tailed bird seated on its back, applied paper label

Width: bem

Height: 3.5cm

£2,000 - £3,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

o e R —

27
A CHINESE CELADON JADE CARVING OF A FINGER CITRON N

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A Thttie aEHFRG

The stone with greyish inclusions, the elongated fruit with seven fingers
issuing from a pierced leafy stalk, pierced for hanging ~ \ %

Length: bem
£800 - £1,200
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

AEHEEH 27

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
42 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier



28

A CHINESE MOTTLED WHITE AND GREY JADE
CARVING

OF TWO CATS

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A TN AR SaEREG

The division of the colour of the stone skilfully used to
accentuate two playful cats, some natural flaws
Width: 4.5cm

£1,000 - £2,000
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EREEH

29

A CHINESE MOTTLED JADE ARCHAISTIC CHILONG
PLAQUE

QING DYNASTY, 17TH/18TH CENTURY

BT/ & EIEEER

The stone of greyish black with cream inclusions, carved in
high relief with a chilong chasing its tail, all within canted
corners, the other side pierced for hanging, applied paper
label, natural flaws

Diameter: bem

£600 - £800
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

RREEH

30

A CHINESE GLASS CARVING OF A CICADA

HAN DYNASTY, 206 B.C - A.D. 220

= B8 51l

Simulating celadon jade, with traces of encrustation, bem;
together with a whitish jade sword fitting, carved with a
chilong, 5.5cm (2)

£300 - £500
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

ERERHE

31

A CHINESE GREEN JADE CARVING OF A PIG

IN THE HAN DYNASTY STYLE

BEBARGEL

A hole drilled through its snout, suspension loop to its rear,
length 7.5cm, together with a brown stone animal, with
turquoise eyes (2)

£200 - £300

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EREREH

JiL

A FINE SMALL CHINESE WHITE JADE CARVING OF A
KYLIN

QING DYNASTY, 18TH CENTURY

A TS B EEBHEY

The recumbent mythical beast scratching its ear with his rear
leg, all wrapped around by his sinuous tail, applied paper
label

Length: 2.5em

£800 - £1,200

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
REEZH

28

32

43



33

A GOOD CHINESE CELADON JADE CARVING OF A
PHOENIX

QING DYNASTY, 18TH CENTURY

A T\ SAERE

The sleeping recumbent bird with its head resting on
its archaistic wings, the underside of the stone with a
russet inclusion, applied paper label

Length: 4.5cm

£800 - £1,200
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

REFEHA

34

A GOOD CHINESE THREE-COLOUR JADE CARVING
OF LIU HAI AND HIS THREE-LEGGED TOAD

QING DYNASTY, 18TH CENTURY

A T/ TEREESE

Skilfully carved using the russet outer skin of the
pebble for a string of coins Liu Hai carries over his
shoulder, the toad beneath him accentuated by the
grey-flecked interior of the pebble providing the perfect
contrast to the embodiment of wealth, applied paper
label

Length 3cm

A similar white and black jade carving of Liu Hai was
sold at Christie’s New York, Fine Chinese Ceramics and
Works of Art, 15th September 2011, lot 1396

MR RSB SER F17 M5 20114 915 MM
13965 -

£800 - £1,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

mEFER

35
A CHINESE CARVED FRUITWOOD FIGURE OF LIU
HAI AND HIS TOAD

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
B BBEREARELE hiBwiR—7, BEERI—4

Length: 7.5cm, together with a duan stone carving of a

peach and a mother of pearl fox, (3)
£100 - £200
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EEEEH

36

A SMALL CHINESE ROCK CRYSTAL OVAL SEAL,
QING DYNASTY, 19TH CENTURY

B THEEE REEH—TFARE R

The smoky opaque stone carved with a seated mythical
beast, 6cm, together with a green quartz drum, with
gilt-metal mounts (2)

Provenance: Purchased from Honeychurch Antiques
Ltd, 19th March 1987

1198743 H19H B EE &L EifHoneychurch
£200 - £300
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EEEEH

34

35
36

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
44 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



37
A CHINESE GILT BRONZE BELT HOOK

HAN DYNASTY, 206 B.C-220 A.D
2 HESTH—MH

Cast in the form of sinuous dragon-like mythical beasts,

terminating in a goose neck hook, traces of original
gilding and malachite encrustation together with three
other bronze animal plaques (4)

Length: 11cm

Provenance: The belt hook from Kevorkian, Art d'Orient
et de L'lslam, Paris

R BEBZREFEFKevorkian
£500 - £800

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
HEEZ-

38
A CHINESE GREEN-GLAZED POTTERY TRIPOD
CENSER AND COVER

EASTERN HAN DYNASTY, 25 - 220 A.D
RE RMELE

Of cylindrical form, supported on three moulded feet in
the form of bears, the sides moulded in high-relief with
taotie masks with rings and a frieze of galloping
animals, including tigers, huntsman on horseback, the
domed lid in the form of a stylised mountain range,
with further figures and animals, all covered in a rich
green glaze, with traces of iridescence, spur marks to
cover and base, cover restored, applied paper label

Height: 23cm
Diameter: 19.5cm

Provenance: purchased from J.J. Lally & Co., New York,

3@ June 1994, invoice available

FiR: 1199457 A3HEREB AL ERI.J. Lally
£400 - £600

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
REREM

39
A CHINESE QINGBAI MOULDED BOWL

SOUTHERN SONG DYNASTY, 13TH CENTURY
MR 5 HETEF AR
Decorated with six panels containing alternating

designs of narcissus, covered in a pale blue glaze,
18.5cm, together with a Jianyao bowl, modern (2)

Compare an identical Qingbai bowl, sold at Christie’s
New York, from the Collection of Nathan L. Halpern,
215t September 2004, lot 227, provenance S. Marchant
& Son, London

R RENTE AR R 200459 H21H, AHELFHAMA
2275%% ., Marchant & Son& .

£1,000 - £2,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEFEEE

38

39

45



40

A CHINESE JIANYAO ‘HARES FUR’' TEA BOWL
SONG/JIN DYNASTY, 12TH/13TH CENTURY
R +H+=HL, BRREE

The conical bowl covered in a running russet and black
glaze falling short of the foot, exposing the unglazed
purplish-brown body

Height: 6cm

Diameter: 12.5cm

£400 - £600

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEFEER

40

41
A CHINESE JIANYAO ‘HARES FUR' TEA BOWL

SONG/JIN DYNASTY, 12TH/13TH CENTURY

Re + =, BERER

The conical bowl! covered inside and out in a russet and
olive-black glaze falling short of the foot, exposing the
unglazed purplish brown body

Height: 5ecm

Diameter: 12cm

£400 - £600

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE 41
HEEZH

42

A CHINESE JIANYAO ‘HARES FUR’' TEA BOWL
SONG/JIN DYNASTY, 12TH/13TH CENTURY

e TS T=tHE, ERRER

The conical bowl covered in a running russet and olive-
black glaze falling short of the foot, exposing the
unglazed purplish brown body, together with another
similar bowl (2)

Height: bem

Diameter: 12cm

£400 - £600 42
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEERH

43

A CHINESE HENAN CIZHOU-TYPE POTTERY BOWL
JIN-YUAN DYNASTY, 12TH/13TH CENTURY

St TE =4 AmENR RIS 2R

Of deeply potted form, the interior decorated in a
stripped rich russet glaze radiating from the centre,
against olive-black, the exterior with a mottled running
glaze, falling short of the foot rim, exposing the buff
off-white body

Height: 9.5cm

Diameter: 19cm 43
£200 - £300

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

EEEER

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
46 on the first £500,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



44
A CHINESE CIZHOU POTTERY ‘TIGER' PILLOW

JIN DYNASTY, 1115 - 1234
& BANRER

The recumbent tiger with a shaped oval panel to its back, decorated with
broad brush strokes in ochre, black and russet on a cream ground, the
base unglazed, stencilled collection number 52200 to the base

Length: 33cm
Height: 9cm

A similar tiger-form pillow, is illustrated by Jiena Huo in Fire and Earth:
Chinese Ceramics (3500 B.C. - 1400 A.D.) in the Museum of East Asian
Art, Cologne, 2008, p 187, no. 147, where it is dated Jin Dynasty, 12th
century. The author notes that this type of pillow is probably from
Changzhi, in Shanxi, where other pillows of this type have been found.
This type of pillows were believed to protect against evil and to have
helped women give birth to sons

AEEMNRRMRERY it PESYEE NERTENEYE
20084, E147 , HI87.

HEERREFREREMERLERE, ARREZBESEEFAZREREE.

Another similar Cizhou tiger pillow was sold at Christie's New York, 13th
September, 2014 lot 835, Masterpieces of Cizhou Ware: The
Linyushanren Collection

S—HUE BANETE2014F9 5130 H54835% .
£1,000 - £2,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
REFEM

47



45
A CHINESE SILK KESI ‘DRAGON’ FRAGMENT

QING DYNASTY, 17TH CENTURY

A TEiC BEEAER

Woven with a ferocious four-clawed dragon against a dark
blue ground, framed and glazed in Perspex, some repair

The image: 38cm by 44cm
Overall: 55¢m by 60cm

For a similar kesi dragon panel, see Emblems of the
Empire, Selections from the Mactaggart Art Collection,

John E. Vollmer & Jacqueline Simcox, The University of
Alberta Press, 2009, page 143, cat. no. 2005.5.221.

fAlgE sr& 44 B John E. Vollmer & Jacqueline Simcox# «
Emblems of the Empire, Selections from the Mactaggart

Art Collectiony , PRt A2 H R, 20094 E2005.5.221,
H143,

£800 - £1,200

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
REfFEm

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
48 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



46

A CHINESE SILK KESI ‘CRANES’ FRAGMENT
MING DYNASTY, LATE 16TH/EARLY 17TH
CENTURY

RRER TattHes iR WBsEHER

The colourful woven silk panel with elements of gold
thread, depicting two cranes amongst, peaches,
pomegranates, peonies, asters and lingzhi fungus,
within rocks and cloud scrolls, reserved against a rich
red ground, associated border stripes, framed and
glazed in Perspex

The image: 86cm by 60cm
Overall: 69cm by 100cm

For a similar late Ming Dynasty kesi panel, see Chinese
Textiles: Ten Centuries of Masterpieces from the Met
Collection, August 15, 2015 - June 19, 2016, The
Metropolitan Museum of Art, New York, The Seymour
Fund, 1960 (60.1)

FEPIBR R 4E44 BB (Chinese Textiles: Ten Centuries of
Masterpieces from the Met Collection August 15, 2015

- June 19, 2016» MAXETZIHEEE 19605

£1,000 - £1,500
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
HEEEER

Courtesy of The Metropolitan
Museum of Art, New York

49



47
AN INDONESIAN SILK CEREMONIAL ROBE,
SUMATRA, LATE 19TH/EARLY 20TH CENTURY

Thittiem —HH4CY) ENE R A AEEN, ERPIERE

With a rectangular green field and crimson and gilt
border, mounted on a stretcher

Dimensions: 214cm by 95¢cm overall

Provenance: from Palembang, Sumatra, Indonesia

ik E#E, BPIEE, EREE

£1,000 - £2,000
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
EEEED

48

AN ILLUSTRATION TO A BARAMASA SERIES:
KRISHNA AND RADHA OBSERVING GOPIS
CELEBRATING IN THE RAIN

BUNDI, RAJASTHAN, NORTH WEST INDIA, CIRCA
1800

With opaque pigments heightened in gold, on paper,
framed and glazed

The image: 28cm by 20cm, 38cm by 29cm overall

Provenance: Purchased from Michael & Henrietta
Spink, 1992

£2,000 - £3,000
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
EEfERRA

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
50 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



49

AN ILLUSTRATION TO A RAGAMALA SERIES:
KAKUBHA RAGINI SIROKI, RAJASTHAN, NORTH
WEST INDIA, CIRCA 1650

A woman stands with a peacock, symbol of passion
and love, framed and glazed, applied paper label

The image: 20cm by 14cm, 35cm by 25cm overall

Provenance: Purchased from Doris Weiner Gallery, New
York, 17th September 1997

£2,000 - £3,000
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

RERFEEHE

50

AN ILLUSTRATION TO A RAGAMALA SERIES
(GARLAND OF MUSICAL MODES): VASANT RAGNI
ORCHHA, MALWA, CENTRAL INDIA, CIRCA 1645

With opaque pigments, on paper, with a central
nobleman flanked by four female musicians, framed
and glazed

The image: 22cm by 15ecm, b4cm by 41em overall

£2,000 - £3,000
TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

REEZH

51



51
A LARGE BURMESE POTTERY MODEL OF AN ELEPHANT,
SHAN STATES, 19TH CENTURY

Thitic EEAREAHE

Modelled standing, with a caparisoned howdah on its back,
rectangular base, its details picked out in ochre and natural
pigments, some damage and repair

Height: 63cm
Length: 36cm

Provenance: Purchased from Jonathan Tucker & Antonia Tozer
October 2005

IR 2005 Bt A @ g Jonathan Tucker & Antonia Tozer.

£500 - £800

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
EEAERD

52
A GREY SCHIST BODHISATTVA, IN THE GANDHARAN STYLE
KaEES RicREMER

Modelled standing on rectangular wooden base, right hand palm
raised

Height: 59¢m, 65ecm overall including stand
£1,000 - £2,000

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE

HEHERZH

53
A LARGE THAI LACQUERED BUDDHA

LATE 19TH CENTURY
T FEZERHR

Seated crossed legged in Bhumisparsha mudra, ‘touching the earth’,

highlighted in gilt, some losses and minor damage

Height: 8bcm
£300 - £500

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
HEEfFEEmn

54
A LARGE BURMESE LACQUERED WOOD BUDDHA

LATE 19TH CENTURY
THHACKR A AaRERHE

Seated crossed legged in Bhumisparsha mudra, ‘touching the earth’,

with gilt and applied mirrored decoration, dedication cover missing
to reverse, some losses
Height: 113cm

£400 - £600

TO BE SOLD WITHOUT RESERVE
HEfFEmn

51

52
53
54

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
52 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



THE PROPERTY OF A GENTLEMAN
MEFAANEZ R

Lots 55-61

55
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN
‘SCHOLARS AND BOYS’ BALUSTER VASE

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722
A ERELETERER

Of stoutly potted shouldered form, the neck with precious
objects, the body vividly painted with a continuous scene
of boys at play, one with a hobby horse, another with a
kite, a group playing blind mans buff, the upper register
with a more scholarly scene of figures engaged in pursuit
of the arts: studying scroll paintings, reading, playing the
Qin and Chinese chess, the base with a double-circle,
wooden cover (2)

Height: 36cm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th
April 1967, cat. no. 138, revalued by James Spencer,
Christie’s, 3rd June 1976

FR: REEYRTPRSR38, HERI967F48148.
James Spencer, Christie’s 7#1976F6 H3H Bk EfM{A{E.

See a similar Kangxi jar and cover from the Collection of
Sir Augustus Wollaston Franks, now in the British
Museum, cat. no. Franks.439.

AL B BR 5 T B Augustus Wollaston Franksug#, HR#En
AEEYE 455k Franks.439

£3,000 - £4,000

56
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘GU’ VASE

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722
B BB BREWAKAEELRT

Vividly painted in underglaze-blue, the upper section with
a continuous landscape scene of scholars in an lakeside
setting, the bulbous middle section with landscape panels
separated by chrysanthemum and lotus sprigs, the
splayed foot with another continuous river landscape,
lotus sprig to the base within a double-circle

Height: 43.5cm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th
April 1967, cat. no. 173, updated by James Spencer,
Christie's, 3rd June 1976

KR REEEYIRDE&ESR73, HER1967F4F14H.
James Spencer, Christie’s 219766 H3H Bt EFH{hE.
£1,500 - £2,000

—

7’

o

L\-L__
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53



57
A RARE CHINESE PORCELAIN POWDER-BLUE GROUND ‘FLORAL BOWL
QING DYNASTY, MARK AND PERIOD OF YONGZHENG, 1723 - 1735

A IR BB RRRAEE KREIEFRM

Of hexagonal lotus-petal moulded form radiating from the base, each
enclosing white chrysanthemum sprays with their details picked out in white
slip, above a double petalled border, all reserved against a fine powder-blue
ground, the interior plain, lightly carved with six spiralling petals
corresponding to the exterior, the base inscribed with a six-character reign
mark in underglaze-blue with double circles

Height: 9cm
Diameter 19.2cm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th April 1967, cat. no.
179, updated by James Spencer, Christie's, 3rd June 1976

TR REEVRDHEI76, [B{ENRI267F4814H. James Spencer,
Christie’s 1197656 B3H Bt BE#H{HE-

It is rare to find a bowl designed in this rarely used technique of blowing a
cobalt blue glaze through a gauze-covered tube onto a porcelain surface
applied with stencils to block out and create a white reserved design. Another
bowl of this pattern in the Tsui Museum of Art, is illustrated in Xu Shi
Yishuguan/The Tsui Museum of Art, Hong Kong, 1991, pl.93. For an identical
bowl sold at Sotheby’'s Hong Kong, see The Meiyintang Collection, Part lll, lot
46,4th April 2012, 1,640,000 HKD.

HEREETEHRAORHARER LR, ERAREMESHF. BB GRRE
weER P EER , B3, FE, 1991. Z—PIR ‘WEEFHIEERR" , 20126
4R4RENEFEEHELL, MMmiKk46, MZEIZR1.640,000#H

£2,000 - £3,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20%: (totaling 30% inclusive)
54 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



58
A CHINESE PORCELAIN BLUE AND WHITE
OCTAGONAL BOWL

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662-1722
A ER SHIAAYLLKE

Of tapering panelled form, each painted with a scene of
scholars in landscapes, the interior undecorated

Height: 6.bcm

Diameter: 11.5em

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th
April 1967, cat. no. 187, updated by James Spencer,
Christie’s, 3rd June 1976

KR REEYIRPHRREI87, MERI267F4H14H. James
Spencer, Christie’s #1976 F6 H3H Bl EH#H{EE-
£600 - £800

59

A RARE CHINESE PORCELAIN YELLOW GROUND
‘MEDALLION* BOWL

QING DYNASTY, SEAL MARK AND PERIOD OF
JIAQING, 1796 - 1820

A RBE EHHERA=BEHARE AFEEHEN

Painted in famille-rose enamel with four roundels containing
goats beneath prunus trees and lingzhi fungus, reserved
against a scraffiato yellow ground decorated with precious
objects with peony, pomegranates, issuing from porcelain
vases, the interior plain, the base with a seal mark in
underglaze-blue

Height: 6.bcm

Diameter: 1bcm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th

April 1967, cat. no. 192, updated by James Spencer,
Christie’s, 3rd June 1976

¥R FREEVIRDESE192, (GER1967FE4H14H. James
Spencer, Christie’s #1976F6 530 B EH{GHE-

£700 - £1,000

60

A CHINESE PORCELAIN UNDERGLAZE-BLUE AND
COPPER-RED ‘BAT' BOWL

QING DYNASTY, SEAL MARK AND PERIOD OF
QIANLONG, 1736 - 1796

w ke STEHMEA MEMRSLE ZETFEX

Of deeply potted form, painted in copper-red with five bats
‘wufu’ in flight amongst an arrangement of cloud scrolls,
the interior plain, the base with a seal mark in underglaze-
blue

Height: 8.5cm

Diameter 19.5cm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th
April 1967, cat. no. 119, updated by James Spencer,
Christie's, 3rd June 1976

R RIEEVIRPEIRI9, HERI967F4H14H . James
Spencer, Christie’s #1976F6 330 Bt EFH&E.

£500 - £800
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61
A RARE CHINESE PORCELAIN YELLOW GROUND
AUBERGINE AND GREEN ‘DRAGON’ SAUCER DISH

QING DYNASTY, SIX-CHARACTER MARK AND PERIOD
OF YONGZHENG, 1723 - 1735

AL EMEGF RIS KB LEFRMN

Painted to the centre with a green and brown five-clawed
dragon contesting a flaming pearl, reserved within black
borders, against a yellow ground, the reverse with a border
of cranes and cloud scrolls, the foot rim inscribed with a
six-character mark of Yongzheng within a double-circle

Diameter: 14cm

Provenance: Recorded in an old inventory valuation, 14th
April 1967, cat. no. 119, updated by James Spencer,
Christie’s, 3rd June 1976

R RIEEMIRDEIEI9, HER1967F4F3148. James
Spencer, Christie’s #1976 6 A3H Ak EFHEE-

See a similar Kangxi dish in the Percival David Collection,
British Museum, illustrated by Margaret Medley in
lllustrated Catalogue of Ming Polychrome Wares in the
Percival David Foundation of Chinese Art, no. PDF. 777,
p.46, no. 146. Another similar dish was included by C.S.
Tam in The Wonders of the Potter’s Palette, Qing Ceramics
from the Collection of the Hong Kong Museum of Art, no.
24, pp. b8/9.

Bl —fF AERENEGEFEIHRAE, RARBYEXS
EESEE, &N BRER (KBEESTERARR
BRiRSR 777, E146, HA46.

F—HENENEEFTEEHFRABE SEHE (FEEEREE
BHEAREEY , B24 B 58-59,

It is rare to find a dish of this design with a Yongzheng six-
character mark and with a change in design to the reverse
of the dish, away from the frequently found ‘grape’ border
on Kangxi and other later Imperial wares of this type. The
crane motif was a popular design used on other Yongzheng
yellow and green porcelain wares from the Forbidden City.
See a pair of bowls from the collection of Sir Augustus
Wollaston Franks, now in the British Museum, Franks.70.a.

A EERERENEGEFTHFRAERALR, HEEKN
EE4L. HBEERSHRNE=ER.

SHELMGIRENARBYESWRER, Ha&ki%E70.0.

£400 - £600

TURG CGHENO reign
True mark o.17s50

#Halcolm Anderson

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
56 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



THE PROPERTY OF A LADY
RAFAANIEZ R

Lots 62-71
62
A CHINESE JADE SWORD SCABBARD SLIDE
LATE MING/EARLY QING DYNASTY
BR/E B E g5
The whitish stone with grey and russet inclusions, carved with two
sinuous chilong dragons in high-relief, wooden stand (2)
Length: 12.5cm
£400 - £600

63
A CHINESE WHITISH JADE BRUSH REST

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A /AR BEERL

In the Ming style, carved with a mandarin duck amongst lotus flowers
before rock work

Height: 4.5cm
Length: 11ecm

£1,000 - £2,000

64
A GOOD CHINESE WHITISH PIERCED JADE BIRD PENDANT

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

a kE ERETER

Finely carved with a parrot perched on an

elaborate bar, forming the pendant, flanked by opposing stylized dragons

Height: 6cm
Diameter: 4.5cm

A similar bird pendant was sold Sotheby’s, Paris, Arts d'Asie, 10th June
2014, lot 134

£2,000 - £3,000

65
A GOOD CHINESE CELADON JADE CARVING OF A RECUMBENT
HORSE

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

i obE BREEAS

Modelled rolling on its back, the stone with russet inclusions, wooden
stand (2)

Length: 5.5cm

£2,000 - £3,000

66
A CHINESE JADE CARVING OF A HORSE AND MONKEY GROUP
BFKE B LHE

In the Ming style but later, the greyish/pink stone with brown and black
inclusions

Length: 5.5ecm
£300 - £500

62

63

66

57



(actual size)

67

A FINE CHINESE SPINACH GREEN JADE
MOUNTAIN CARVING

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

w ZEEBXRLF

Finely carved with a pagoda beside a river gorge within
a mountainous landscape scene, pine trees issuing
from clouds and rock work

Height: 6cm
Length: 10cm

A green jade ‘landscape’ boulder was sold at Sotheby’s
New York, Chinese Art From The Metropolitan Museum
of Art, The Florence and Herbert Irving Gift, 10th
September, 2019, lot 9

Bl —fEELFERMOFEL 2019F9810H, A
% 9. KEEEYEER.

£2,000 - £3,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
58 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



68

A CHINESE SPINACH GREEN JADE BANGLE

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A TN AR BEFE

Carved with two stylized archaistic dragons

Diameter: 7.5cm 5
£400 - £600

69
A CHINESE GREEN AND RUSSET JADE BANGLE

ICY R
In the Ming style

Carved with an archaistic design of chilong dragons

Diameter: 8cm -
£400 - £600

70

A CHINESE WHITE JADE THUMB RING
QING DYNASTY, 19TH CENTURY 6

68

A Thite Eids

Carved with an archaistic taotie design
Height: 2.5cm

£300 - £500

71
A CHINESE 'EMERALD GREEN’ JADEITE THUMB RING .

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
E Thite E2E 70

Uncarved with one flattened side, with a brownish inclusion, the stone
with natural flaws and black inclusions

Height 2.8cm

Diameter 3.4cm
£500 - £700

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN

9
h+IL5 71

A72

A CHINESE CARVED AMBER AND IVORY PEN AND COVER

IRINESE

Of cylindrical form with ivory collars and end pieces, made up in sections,

carved with figural scenes (2) \

Length: 20cm

£800 - £1,200
72

59



A PRIVATE COLLECTION OF SNUFF BOTTLES
Lots 73-82

73

73

TWO CHINESE JADE SNUFF BOTTLES AND
STOPPERS

QING DYNASTY

A ERES—H

The first of whitish stone, the second with apple-green
inclusions and translucency, each with natural flaws (4)

Height: The tallest 6cm
£300 - £500

74

A CHINESE GILT-METAL AND CHAMPLEVE
ENAMEL SNUFF BOTTLE AND STOPPER

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A SERREIREIES

Of shouldered form, each side decorated with a classic
lotus medallion, four-character seal mark to base (2)

HEight: 6.5cm .
75

£400 - £600

A CHINESE CINNABAR LACQUER PHOENIX SNUFF
BOTTLE

QING DYNASTY

w A ER BN RIESE

Carved with a phoenix to either side, height 6cm.,
together with another cinnabar lacquer snuff bottle,
carved with two scholars at a table, a boatman to the

other side, pewter body (2)
£300 - £400

60

£

78

76

A CHINESE RUBY GLASS OVERLAY SNUFF BOTTLE
AND STOPPER

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A THhitE ERARESES

Crisply carved with a continuous scene of figures
beside a rocky river gorge with various boats and
pagodas against a powdered snowy ground

Height: 6em

£200 - £300

77

A LARGE CHINESE CINNABAR LACQUER
‘DRAGON’ SNUFF BOTTLE AND STOPPER

QING DYNASTY

A AR R IESE

Boldly carved in high-relief with a continuous scene of
two five-clawed dragons contesting flaming pearls
amongst cloud scrolls, all within a lotus scrollwork
border, the stopper with a matching lotus (2)

Height: including stopper 8.5cm
£600 - £800

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
on the first £500,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



79 80

78

A CHINESE CINNABAR LACQUER 'BOYS’ SNUFF
BOTTLE AND STOPPER

QING DYNASTY

w B FERESE

Of shouldered flattened form, each side carved with
two figures in mountainous landscapes, flanked by lion
mask handle against a diaper ground, metal flattened
foot.

Height: 6.bcm
£300 - £500

79

A GOOD CHINESE PORCELAIN ‘FAMILLE-ROSE’
‘TRIBUTE' SNUFF BOTTLE

QING DYNASTY, QIANLONG/JIAQING PERIOD
AR/ \EREEEES

Crisply moulded in high-relief with eight foreigners
bearing gifts for the Emperor, to one side a Chinese
junk, the other side with figures on an island, one
figure leading an elephant, a setting sun, all amongst
cloud scrolls, traces of an iron-red mark to base
Height: 6.5cm

£1,000 - £1,500

80

A CINNABAR LACQUER SNUFF BOTTLE AND
STOPPER

QING DYNASTY

AP ETHEEFNEETS

Of flattened ovoid form, carved to one side with a
seated scholar and attendant, the other with a
boatman, gilt-metal stopper (2)

Height: 6.bcm
£200 - £300

81 82

81

A CHINESE CINNABAR LACQUER ‘SCHOLARS’
SNUFF BOTTLE AND STOPPER

QING DYNASTY

A s tEESE

Of shouldered flattened form, carved to a either side
with a scene of two scholars engaged in conversation,
pewter body

Height: 7cm

£300 - £500

82

A GOOD CHINESE CINNABAR LACQUER SNUFF
BOTTLE AND STOPPER

QING DYNASTY

a e TARES CEFH

Suzhou School, of elegant flattened pear-shape, carved
with two scenes, one side with a groom leading a
mule, the other with a scholar seated in a lakeside
pagoda beneath a pine tree within a mountainous
landscape, separated by panels of lotus scrollwork, all
within stiff leafed and key-fret bands, the metal black-
lacquered base inscribed with a Qianlong four-character
seal mark in gilt

Height: 6ecm

A similar bottle, from the Collection of Stan Barden,
catalogued as Qianlong mark and of the period, was

sold at Christie’s London, 15th May 2015, lot 257.
£2,000 - £3,000

61



PROPERTY FROM THE GERARD DISSEVELT COLLECTION (1912-1992)

Lots 83-106
GERARD DISSEVELT FAAE#E 1912-1992

A former Dutch Ambassador and sinologist, stationed in Shanghai and Belijing
between 1947-57, thence by family descent

Bl FREREAXE E2R, ER1947-57FBFR EBEIERNEBHERE.

83
AN INDONESIAN GOLD, ENAMEL AND DIAMOND SET
‘DRAGON’ BANGLE

MID 20TH CENTURY
— et S FEHRER BE

The hinged bracelet with a central locking pin within the ball

contested by opposing dragons, set with Intan rose cut diamondes,

Straits Chinese, guard chain detached

Diameter: 7.5cm
Weight: 102g

£800 - £1,200
84

A PAIR OF CHINESE PORCELAIN YELLOW GROUND
‘MEDALLION® BOWLS

QING DYNASTY, LATE 19TH CENTURY,
THHEER R ER R NEE AR KEEXFH

Each painted with four roundels enclosing a lantern, vase of flowers
and a jardiniére of irises, reserved against an incised yellow ground

with auspicious symbols, Daoguang six-character iron-red seal
marks to bases, the interiors with floral medallions

Diameter: 12.5cm

A bowl of similar design was sold at Sotheby’s, Fulbeck Hall, a
Lincolnshire House Sale in London, lot 351, 2002

TEE R 2002F ERfRHE ELL, Mm% 351,
£2,000 - £3,000

84

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
62 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



85

A SUPERB JAPANESE SATSUMA
VASE BY OKAMOTO RYOZAN
MEIJI PERIOD, 1868 - 1912

BR7RET A B R AYA0M B4

Finely painted with a processional scene
of high-ranking ladies, gentlemen and
children in a mountainous garden
landscape, enjoying the spring blossom,
beneath pine trees, bearing the artists
signature in iron-red and gilt, Okamoto
Ryozan for the Yasuda Company, Kyoto

Height: 24.5cm

A similar vase by the artist was sold at
Bonham'’s, New Bond Street, Fine
Japanese Art, 10th November 2011, lot
346

£2,000 - £3,000

63



86
A JAPANESE BRONZE VASE WITH GEESE

MEIJI PERIOD, 1868 - 1912
Al R AEER

Of shouldered tapering form, decorated in high relief with geese flying
before the sun, signed by the artist

Height: 21.5cm
£200 - £300

87
A PAIR OF CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘DRAGON’
CANDLESTICKS

QING DYNASTY, LATE 19TH CENTURY
A Thttiem A SHEsEe—H

Each painted with five-claw dragons chasing flaming pearls
Height: 20cm
£300 - £500

88
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘SANDUO’ GINGER
JAR

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795
A EfE i =% INRAUEE

The soft paste porcelain well painted with pomegranates, finger citron
and peaches

Height: 19cm
£400 - £600

89
A CHINESE LANGYAO VASE

QING DYNASTY, EARLY 19TH CENTURY
A TR BRAFM

Of inverted mallet-shape, the rich copper-red glaze resembling crushed
raspberries, thinning at the neck to reveal the crackle glazed body, all
above a countersunk base, with a grey/iron-red tinge

Height: 20.5cm

£200 - £300 89

90 '

TWO CHINESE CELADON-GLAZED VASES -

QING DYNASTY, 19TH CENTURY -
R R J

The first of mallet-shape, the second with a slender neck above a | ‘-

tapering globular body, together with a crackle-glazed baluster vase (3)
The largest 20.5cm
£300 - £500 90

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
64 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



91
AN UNUSUAL CHINESE LONGQUAN CELADON TRIPOD VESSEL

YUAN/MING DYNASTY

o/ ER=EFERSE—H

The tripod vessel covered in a sea-green glaze, the feet and rim
reduced exposing the grey stoneware body, drilled ownership mark to

base, together with a ribbed celadon stoneware box and cover, and a
Qingbai box and cover (5)

Height: 9cm
Diameter: 12cm
£300 - £500

92
THREE CHINESE LONGQUAN CELADON SMALL JARLETS

SONG/YUAN DYNASTY

AT BER/INEE—R

Each of compressed form, one decorated with a foliate meander, the
grey stoneware bodies covered in a grey/green glaze

Diameter: 5.5cm

£200 - £300

93
A GOOD JAPANESE PORCELAIN BLUE AND WHITE CENSER

HIRADO, EARLY 18TH CENTURY

TNHERE Ak SHETEEE

Of cylindrical footed form, painted in underglaze-blue with scholars
seated in a landscape, above a band including pine trees, bamboo and
prunus, ‘The Three Friends of Winter’' and a crane, separated by
brown-dressed rims, seal mark to base

Height: 10cm

Diameter: 11cm

£300 - £500

94
TWO CHINESE POTTERY STRAW-GLAZED MODELS OF DUCKS

TANG DYNASTY, 618 - 907 AD
& EHhbE B—H N R

Each modelled standing, covered in a straw glaze falling short of the
buff base, height 7.5cm; together with a pottery horses head, Han
Dynasty, fitted box (4)

£200 - £300

95
A GROUP OF EARLY CHINESE CERAMICS

SOUTHERN DYNASTIES PERIOD AND LATER
FALEELAE REME—AE

To include: a "Yue' green-glazed stoneware jarlet, Southern Dynasties
Period, 6th century, a Jian’ stoneware two-handled jar, covered in
brownish black glaze, Song dynasty, 13th century, a white-glazed two-
handled stoneware jar, Song dynasty, 13th century and a small white-
glazed crackleware bottle vase, Tang dynasty, fitted box (b)

£400 - £600

65



66

96

A SMALL JAPANESE PORCELAIN UNDERGLAZE-BLUE AND
COPPER-RED BOTTLE VASE

MEIJI PERIOD, 1868-1912

BaRR SHRAMEAR—H EFER

Of waisted double gourd form, painted with insects and tree peony,
four-character signature to base, Height 16cm; together with a circular
blue and white bottle and cover, painted with panels of mandarin
ducks (3) 96
£100 - £200

97

A CHINESE PORCELAIN CELADON-GLAZED SAUCER DISH
SIX-CHARACTER QIANLONG SEAL MARK AND OF THE PERIOD,
1736 - 1795

h R SEMEMTEME K5HEFHEN

With a brown dressed rim, repair, rim pierced for hanging; diameter
15.5em; together with a famille-rose bowl, painted with cranes
amongst peaches, seal mark in red (2)

£200 - £300

98

A CHINESE PORCELAIN MINIATURE ‘FAMILLE-NOIRE’ ‘MAGPIE
AND PRUNUS' VASE

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

B B AR R AL TE 7 Ak

Chipped, height 13cm; together with a small dish decorated with a
‘shou’ character, both with fitted boxes (4)

£200 - £300

99

A CHINESE ‘QINGBAI PORCELAIN' ‘MAGNOLIA' BOWL

SONG DYNASTY, 13TH CENTURY

REBOAEOR

Of hexagonal petaled form radiating from the centre, unglazed foot,
riveted repair

Diameter: 11.5cm

£100 - £200

100

A CHINESE BRONZE MODEL OF A HORSE

QING DYNASTY

A 8%

Modelled standing, with traces of gilding to the saddle, fitted box and
wooden stand

Height: 11cm.

Length: 13cm

£100 - £200

100

101

A JAPANESE SATSUMA ‘MILLEFLEUR’ CIRCULAR BOX AND
COVER

LATE MEIJI/TAISHO PERIOD

BiG/KIE BEREANESR

Artists signature and Shimazu mon to base.

Diameter 12.5cm 101
£100 - £200

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter




102

A JAPANESE CLOISONNE ‘BIRDS AND CHRYSANTHEMUM' VASE
LATE MEIJI/TAISHO PERIOD

BA/KIE B SAGHR

All reserved on a dark blue ground, impressed mark to base, foot
detached and re-stuck

Height: 24.5cm.

£100 - £200

103
A CHINESE 'YUE’' STONEWARE JAR
WESTERN JIN DYNASTY, 3ro/4tH CENTURY

BE dxEHERE

Of compressed globular form with a short neck flanked by a pair of ring
handles, decorated with incised bands to the neck and shoulder,
covered in a translucent sea-green glaze falling short of the foot
revealing the buff greyish body, fitted box (2)

Height: 12cm

Diameter: 14cm

Compare to a similar jar, illustrated in The World's Great Collections,
Oriental Ceramics, vol.3 Museum Pusat, Jakarta, Indonesia, New York, =y
1977, monochrome plates, no 16. cat. no. 3286

HA—PR «EREZREHEWHELHE) F=6 TETHYE NE
&%, HEREHADE, dE919775F,

£200 - £300 o 2 ;_“
104 ¥, _—
A CHINESE SCROLL PAINTING O - S

AELAE WkES BEFE (R
Landscape, After Yun Shouping (1633-1690), black ink on paper, with
calligraphy, signed with two seals, mounted on silk, inscribed in pencil

to exterior ‘52 yun shou ping’ 104
Dimensions: 29cm by 25cm i
£300 - £500

£
105 e\

A CHINESE SCROLL PAINTING
AELAE e B S—H& (R

2

Flower painting, After Zou Yigui (1686-1772) Magnolia, peony, prunus, ”
ink and colour on paper, eight-character inscription, with one seal, B
mounted on pale blue silk, inscribed in pencil to exterior “30 tsou i Il...l"" ey L
linei” Ak
Dimensions: 83cm by 41cm
£300 - £500

105
106

A CHINESE PAINTING ALBUM

AEcbAE WKMRE EFHE (R

Landscape after Dong Bangda (1699-1769), five leaves, inscribed, two
seals of the artist, two seals of the Qianlong emperor, wooden boards,
inscribed in pencil '62 tung ping tu’

Dimensions: 10cm by 8.5cm

£200 - £300




PROPERTY FROM THE COLLECTION OF
GEOFFREY CHARLES MARTINEAU LUPTON, (1930-2019)

Lots 107-117

P v e A FAA ISR

Geoffrey Charles Martineau Lupton (1930-2019) Graduated from Oxford University with a Bachelor of Arts degree in 1955.
In the same year, he became a Civil Servant and worked for the British Hong Kong government between 1955-1970. Initially,
a local governor of the New Territories he later became the Deputy to the Financial Secretary and Director of the Maritime
Affairs Department. While a local governor of the New Territories he helped local residents improve public
facilities, benefiting their health and transportation systems. He was well-received and respected by the local community and
joined in with traditional Chinese festivals. In 1964, he became the senior administrative officer of the British Hong Kong
government until 1970 when he returned to London to work in the UK Civil Service.

EEi (1930-2019) 19554 REN4RABYBE L, HEREATSAMERER, 2 ERAFREHHTRE, HPELERE
STARBINE T B EROSETERE, HSIEHERNERRGHER QRIS RSN HNEET. 19645
ER AR EEENBREEE, 19655 N AMEARARRNEEEEARRBES 1 70FRIEEAE, BAREER
HBE B EERE IHE K.

107
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN HEXAGONAL BOWL
AND COVER

MING DYNASTY, JIAJING PERIOD, 1522 - 1566

B B BaEE BB ARE

The domed cover painted with a band of phoenix, amongst cloud
scrolls, the bowl with a band of mandarin ducks amongst lotus, the

interior with a leaping carp, the base with a hare mark, wooden stand
(3)

Height: 1becm
Diameter: 17cm

107

£500 - £800

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
68 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



108
A CHINESE BLUE AND WHITE 'KRAAK PORSELEIN’ LOBED DISH

MING DYNASTY, WANLI PERIOD, 1573 -1619
A 8EE SElkas

Painted with two boats in a mountainous river gorge, diameter 19cm;
together with a blue and white plate painted with a demon (2)

£200 - £300

109
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘SWATOW' CIRCULAR
BOX AND COVER

MING DYNASTY, CIRCA 1600
S EEEAEmE

Painted with a crane, within lotus border, minor chips to flange, diameter
13cm; together with a smaller blue and white circular box and cover (4)

£300 - £400

110
TWO CHINESE BLUE AND WHITE ‘KRAAK PORSELEIN’' ‘DEER’
DISHES

MING DYNASTY, WANLI PERIOD, 1573 - 1619

W &E mhie 5 R

Each with petal shaped rims, painted with deer beneath pine trees, (2)
Diameter: 13.5cm

£300 - £400

111
A CHINESE BLUE AND WHITE 'LOTUS’ VASE

MING DYNASTY, 3RD QUARTER 16TH CENTURY
i ST EELLGE

Painted with a band of classic lotus scroll, ‘Chang ming fu gui’ four- "‘ '-!*‘

character mark to the base, wooden stand \J/

Height: 11cm

£300 - £500

112 - = T —

A CHINESE BLUE AND WHITE PEONY BOWL

MING DYNASTY, 2" HALF 16TH CENTURY

B SRERH AR

Painted with a classic band of peony scroll, wooden stand
Diameter 14.5cm

£400 - £600 112

113
A MINIATURE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘DRAGON’
JAR

19TH CENTURY

Thittee SIEELUNE KREIEFHNR

Six-character Yongzheng mark, with a matched cover
Height: 5.becm

£100 - £200

69



114
A GROUP OF CHINESE JADE ANIMALS

19TH CENTURY AND LATER

Thitteesieig R EY—E

Including a mythical beast on matched wooden stand, and three others (4)
The largest 10cm

£200 - £300

115
A CHINESE CELADON JADE CARVING OF A RECUMBENT HORSE

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

B Thttie EEES

In the Ming style, the stone with brown inclusions, wooden stand (2)
Length: 8cm

£200 - £300

116
A CHINESE CELADON JADE CARVING OF AN ARCHAISTIC LION DOG

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A Thttie FEER

Length: bem

£200 - £300

117
A CHINESE JADE CARVING OF A RAM

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
B Thittsd ®EEAF

In the Ming style, the stone of mottled green with brown inclusions,
wooden stand (2)

Length: bem
£100 - £200

118
A CHINESE BROWN AND GREY JADE CARVING OF A MYTHICAL
BEAST GROUP

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY
A TIVThitE FRERIGEREH

In the Ming style, the stone with brownish-grey flecked inclusions, the
darker side used to skilfully delineate both animals, wooden stand

Length: 6cm
£400 - £600

115

116

117

118

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20%: (totaling 30% inclusive)
70 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier
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119

CHINESE SCHOOL, OIL ON CANVAS, CIRCA 1820

AN HIEE

A senior Mandarin wearing a dragon robe, being entertained
by two ladies, one playing a flute, modern gilt wood frame

Dimensions: 50cm by 63cm

£2,000 - £3,000

i . -
\ o -
A i .';Qﬂ'-:_-_
Y e T —— ~ 3 -

120
CHINESE SCHOOL, OIL ON CANVAS, CIRCA 1840

ML R

Each painted with ladies and children in traditional garden
landscapes, in elaborate English giltwood frames (2)

Dimensions: 44cm by 59cm, overall 57cm by 91cm

£4,000 - £6,000

|
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A SET OF THIRTEEN PAINTINGS OF FAMOUS
COURT LADIES

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A BEEAXAYES—E =18
Ink, colour on paper, mounted on silk, comprising:

Ying Nang, a famous calligrapher and painter
Xu Yue Ying, a beauty of the Five Dynasties

Lu Mei Er, a beauty of the Tang Dynasty

Pei Sou Niang,

Hong Xiao, a beauty of the Tang Dynasty

Lu Zhu, a beauty of the Jin Dynasty

Zhuo Wen Jun, a poet and musician of the Han
Dynasty

Xi Shi, a beauty of the sixth century

Xi Wei, a beauty of the seventh century

Muo Qiong Shu,

Hua Rui Fu Ren, a beauty of the Five Dynasties
Da Ji, a beauty of the twelfth Century

Li Shi Nu,

All framed and glazed (13)
Dimensions: image size 23cm by 14cm

Provenance: Gérard Lévy Collection, Paris
¥R : BHGérard Lévy i

£3,000 - £5,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
72 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter
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122
A LARGE CHINESE SILK PANEL OF A ‘PHOENIX’

BROCADE
QING DYNASTY, QIANLONG/JIAQING PERIOD

w ZEIRE Bassm—f

Probably from the Imperial workshops, formed of two
bolts sewn together, woven with a vibrant design of
bands of phoenix and luxuriant peony scrolls picked out
in colours against a green ground

Overall size: 215cm by 14bcm

£3,500 - £4,500

123
A CHINESE SILK ‘ZHANG ZHOU' VELVET BOLT

QING DYNASTY, LATE 19TH/EARLY 20TH CENTURY
A T THHEEN XEAAE —H

Probably from the Imperial Workshops, woven in dark
blue velvet with ‘shou’ characters amongst bats and
cloud scrolls, on a brilliant turquoise blue silk ground

Dimensions: 70cm by 240cm

£2,500 - £3,000

73



124

A CHINESE GILT BRONZE BUDDHA

LATE MING DYNASTY, LATE 16TH/EARLY 17TH
CENTURY

BRER 73/ TEitic |ESH

Modelled seated in the lotus position, holding a cup in
the left hand, the right hand raised in a gesture of gift

giving
Height: 14cm

£4,000 - £5,000

S

125

A CHINESE DEHUA BLANC-DE-CHINE BAMBOO
CENSER

17TH CENTURY

Tt BEMEEE

Of stoutly potted form, carved with four bands in
imitation of bamboo

Height: 6.bcm
Diameter: 8.5cm

A similar ‘bamboo’ brush pot was sold at Christie's

London, Works of Art from the Collection of Hugh and
Marion Sassoon, 8th June 2021, lot 292

B &R ELSR 20214 6 A8H HMIK292.

£2,000 - £3,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
74 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



126

A FINE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN
‘POMEGRANATE" EWER

MING DYNASTY, WANLI PERIOD, 1573 - 1619

8 SHaBausE

The hexagonal panelled bulbous body resembling a
ripened fruit painted with panels of chrysanthemum,
peonies and bamboo issuing from rock work, the
slender spout naturalistically painted to resemble a
leafy stalk attached to the fruit, the slender neck open
to a crisply accentuated mouth representing the fruits
hexagonal stamen cluster, painted with a bird perched
in a prunus tree beneath a crescent moon within stiff-
leaved and key fret borders

Height: 20cm

A very similar ewer in the Foundation Custodia
(Coll.F.Lugt), Institute Neerlandais, Paris, is illustrated
Maura Rinaldi in Kraak Porcelain, A Moment in the

History of Trade, London, 1989, pl.227, page 178,
where the author suggests a date circa 1595-1610

Al — B CustodiaBR RELEE, EEH (Maura
Rinaldi ZHin&, BS% EA—Z» B3, 1989, E227
B178. 1595-1610.

For a similar ewer sold see Christie's New York, An Era
of Inspiration: 17th-Century Chinese Porcelains from
the Collection of Julia and John Curtis, 16th March
2015, lot 3500

ML —EERALNETE2015FE3 516 H %3500

£4,000 - £6,000

127
A RARE CHINESE SANCAI-GLAZED 'YAKSHAS’
INCENSE BURNER

TANG DYNASTY, 618 - 907 AD

B =R NEItAEEE

The cylindrical vessel in two distinct sections, the upper
section with a flattened rim supported on a
arrangement of six grotesque long-haired guardian
figures, Yakshas, the lower section with an elegant
splayed foot, decorated overall with a splashed
tortoiseshell like glaze in ochre, brown and green,

falling short of the base, exposing the buff coloured
body

Height: 10cm
Diameter: 13.5cm

Sancai censers with legs in the form of Yakshas
guardians are rare. Two related pieces, one excavated
from a tomb in Luoyang, are illustrated in Zhongguo gu
ciyao daxi. Zhongguo Gongyi yao/Series of China's
Ancient Porcelain Kiln Sites. Gong Kiln of China,
Beijing, 2011, p.428, centre. Another is illustrated in
Sekai toji zenshu/ Ceramic Art of the World, vol.11,

For another similar incense burner, see The Sze Yuan
Tang Collection, Important Chinese Art, London, 4th
November 2020

=FEhERBFETSLR, BUmE, Ehz—iEEBEt
EKPELEREEZERFE—PEEZRE> 1ER2011, H428. 5
—pHIR «HEREEER +—5.
F—AREEERN2020F11 BAR ERGIELE

£2,000 - £3,000

75



128
A PAIR OF CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’ PORCELAIN

BALUSTER JARS AND COVERS
QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, 1723 - 1735

A IR B EE —=

Each well painted with a high-ranking official on a
lakeside terrace accompanied by beautiful female
attendants watching boat people gathering lotus
blooms in cloud vases, a scholar and attendant beneath

a large willow tree to the reverse, all within elaborate
panelled borders

Height: 60cm

Provenance: Swiss private collection, Koller, Zurich,
17th March 2008

R WA BRI g 20084 3H17H

£40,000 - £60,000

(Detail)

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
76 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter






129
A CHINESE '"WUCAI' CHARGER

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A Bk AReracKi

Of deeply potted form, painted in enamels with a central flowering prunus tree
issuing from a rocky mound, bamboo, the border with an arrangement of

fruiting vines and peony sprays, the underside painted with floral sprigs, the
foot rim, countersunk and unglazed displaying the iron-red biscuit body

Diameter 36.5cm

Provenance: Swiss private collection, Koller, Zurich, 17th March 2008
HoR: ImEFAABGE ERniAlE) &R 20084 3R17H

£1,000 - £2,000

130
A SANDSTONE HEAD OF A LOHAN

YUAN DYNASTY, 1279 - 1368

TT ABEEEEE R

The crisply carved Lohan with a benevolent expression and a wry smile, his ear
lobes long and protruding, meditating or deep in thought

Height: 36cm

The Eighteen Arhats are lohans depicted in Mahayana Buddhism as the original
followers of the Buddha who have followed the Eightfold Path and attained the
highest state of peace and enlightenment.

KSR, T/\EERHBRENRMBESE, thPEEE/ \LELESTRENRE
o fMEREREHHEMAOES, THEABBEFERHBRGEMN, FHEREKGHEDN
2.

ERE, T/\EEZHRBENPNAPIEY, FladhEEZICERREERE-
£500 - £800

131
A SMALL CHINESE ROOTWOOD BRUSHPOT

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A Tttt IRREER

The gnarled trunk with natural burrs creating an interesting surface, the plug to
the base, later, with traces of a wax seal

Height: 14cm
Diameter: 13cm

Provenance: The Collection of Frieda and Milton Rosenthal, New York,
Sotheby's New York, 16th September 2008, lot 0213

R 2008E9 516 H #1498 = Lt Frieda and Milton Rosenthal W& #H5m%50213
£200 - £300

132
A CHINESE WAISTED JICHIMU BRUSHPOT

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A Thitid BEEARER

Of elegant waisted form with an attractive grain simulating feathers
Height: 16cm

Provenance: Collection of Robin Herridge Esq. Sotheby’s, London, 14th May
2008, lot 763

3R : Robin Herridge EsqfA A B R EEELL200E5814H, H&M&55763.
£400 - £600

130

131

132

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)

78 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



133

A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' LANDSCAPE
PORCELAIN BRUSH POT, BITONG

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A RERARLKSES

Painted with two scholars in a classical landscape, the
reverse with a kingfisher perched on a spray of trailing
peony and bamboo, interspersed by two poems

Height: 13cm

Provenance: Dutch private collection, Christie's
Amsterdam, 20th November 2007, lot 192

BR: AEFAANGE 20071189200 SR E LG BT
FFFHEMIE192.

£8,000 - £10,000

%

134

A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' PORCELAIN BRUSH
POT, BITONG

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A B AR AR EEES

Painted to one side with a large panel depicting a
scene of a scholar offering a book to the legendary
poet Li Taibo seated against a wine jar, the reverse with
the Daoist God of Literature Guixing walking through
clouds, holding a brush and an ink stone

Height: 13cm

Provenance: Dutch private collection, Christie's
Amsterdam, 20th November 2007, lot 192

BB FIEFAAYE 2007F 1149200 ErE LSR8 HT
RHAHAMATR192.

£3,000 - £5,000

79



135

A CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’ COCKEREL TEABOWL AND SAUCER
QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, 1723 - 1735

A EIEHE B L INEsk—Ha

Each piece painted with a pair of cockerels amongst peony and
rockwork, against a gilt-diaper ground

Diameter: the saucer 11.5cm

£100 - £150

136

A CHINESE 'FAMILLE-ROSE’ COCKEREL AND FLOWER BASKET
TEABOWL AND SAUCER

QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, 1723 - 1735

A EIE ¥ L InEsix—Ha

Each piece painted with a central cockerel with three vignettes
containing flower baskets, all reserved against a gilt-diaper ground
Diameter: the saucer 10cm

£100 - £150

137

A CHINESE 'EUROPEAN-SUBJECT' PORCELAIN TEA CANNISTER
AND COVER

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

A P2fE P ISR R

Painted with a rare European subject of a shepherdess watched upon
by a gentleman

Height: 12ecm

Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

¥iE: BHEFT M Ramos Da Silva Y#E
£500 - £700

138
A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' PORCELAIN TANKARD

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A BER AR

Based upon the design of a late 17th century English silver or German
stoneware shape, the lower body painted with sprigs of peony, lotus,
chrysanthemum and prunus, lingzhi mark in underglaze-blue to base
Height: 10cm

Provenance: Toguri Collection of Chinese Art, Japan

HR: Toguri BIFEZEH, HAE

£300 - £600

139

A RARE CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’ PORCELAIN PUNCH BOWL
PAINTED WITH A HUNTING SCENE

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, CIRCA 1770

A ¥ MESNRAEEAZE

Painted to the interior with a central roundel enclosing a huntsman and
hounds within an elaborate scroll, leaf and diaper work border, the
exterior with two hunting scenes, reserved on a cell and diaper ground
Diameter: 26cm

Provenance: Spink & Son, 215 August 1953

HR: 1953F8H21H#®F Spink & Son

£1,000 - £1,500

138

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)

80 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



140
A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' PORCELAIN CHARGER

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A Rk ARfAZaXs

Painted to the centre with two beautiful Chinese maidens inspecting
bonsai trees beneath a gnarled prunus tree within a fenced garden all
within a ‘pie-crust’ moulded and foliate border, the reverse painted
with scattered floral sprigs in iron red

Diameter: 40.5cm
Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

R BET M Ramos Da Silva Y&
£2,000 - £3,000

141
A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' PORCELAIN HEXAGONAL CHARGER

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

a ERRAR A E AR

Painted to the centre with a Chinese maiden sitting at a table playing a
gin watched by a gentleman holding a fan all before a garden pagoda
with a young boy attendant preparing tea, all within a moulded “pie-

crust border’ set with four vignettes containing goldfish and butterflies,
the reverse painted with scattered floral sprigs

Diameter: 35cm
Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

HE: BHE T M Ramos Da Silva YE
£800 - £1,200

142
A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ‘PHOENIX" DISH

MING DYNASTY, JIAJING PERIOD, 1522 - 1566
i 295 SHREAE
Painted in underglaze blue with a long-tailed phoenix standing on a

rocky mound, the rim with fruit and precious objects, the reverse
similarly decorated, Four-character mark to reverse

Diameter: 20cm
Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

FiE: BHE T M Ramos Da Silva YE
£600 - £800

143
A RARE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN COCKEREL
CHARGER

MING DYNASTY, JIAJING PERIOD, 1522 - 1566
i 235 Sl hEEauE
Well painted with two cockerels within a fenced rocky garden, the rim

decorated with fruit and auspicious objects, the underside with birds
perched in branches, hare mark

Diameter: 34.5cm
Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

FR: BEST M Ramos Da Silva
£1,000 - £1,500

81



144
A CHINESE CLOISONNE BOTTLE VASE

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A THHE SEinBA TR ERTEFTA0R

Of mallet shape, decorated with insects amongst flowers and foliage,
on a turquoise ground

Height: 20cm
Provenance: M Ramos Da Silva, Portugal

¥iE: BHEFT M Ramos Da Silva Y#E
£100 - £150

145
A CHINESE CLOISONNE STEM CUP AND STAND

MING DYNASTY, 16TH CENTURY
A 7 ttie sERRiRA R S —E

The interior decorated with a carp, the exterior with classic lotus
scrolls, the matching stand similarly decorated

Height: 10cm
Diameter: 13.5cm

A similar stem cup with a classic lotus design is illustrated in H.Brinker
and A.Lutz - Chinese Cloisonné The Pierre Uldry Collection, London
1989, page 37, pl. 38a

FE{L SRRSHE4A FE T 5 B4R B H . Brinker and A.Lutz & < E RS HEPierre
Uldry I3 , t43L 19894 E38a H37
£1,000 - £1,500

146
A PAIR OF CHINESE CLOISONNE ENAMEL BOWLS

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A TSR BA R TR

Each decorated with a band of classic lotus scrolls reserved against a
turquoise ground, all within gilt rims (2)

Height: 9cm
Diameter: 20cm
£600 - £800

147
A GOOD CANTONESE ENAMEL OCTAGONAL DISH

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

A g AFEAYBAGRRREIZBET A

Well painted in enamels with three European Gentlemen and a lady
drinking wine beneath a pine tree in a mountain gorge, the petal-
shaped rim set with three vignettes with floral sprays, the reverse

decorated with three sprays of peony and a sprig of peaches to the
centre

Diameter 29.5cm.

Provenance: Bukowski’'s, Sweden, 1st December 2008, lot 1935
R 200812491 H &t i #Bukowski'siA®E, HM%E1935
£600 - £900

144

145

146

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
82 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier



148
A PAIR OF CHINESE UNGLAZED POTTERY HORSES AND RIDERS

HAN DYNASTY, 206 BC - 220 AD

R R R A

Each well modelled with detachable riders, with original pigments
Diameter: 30cm

Oxford Thermoluminescence report available C108M3 & C108M4

AR EEHAFRESC108M3 & C108M4
£2,000 - £3,000

149

A PAIR OF CHINESE POTTERY MODELS OF EQUESTRAINS
TANG DYNASTY, 618 - 907

E ExERE—H

Each grey pottery modelled with fine expression and detail, ridden by a
Chinese nobleman and lady, their robes with finely incised detail and
original pigment

Height: 40cm

Oxford Thermoluminescence report available C107F38
AR EC107F38

£2,000 - £3,000

A 150

AN ASSOCIATED PAIR OF CHINESE EXPORT BONE AND IVORY
‘FLOWER BOATS'

QING DYNASTY, MID 19TH CENTURY

A Thiticdh KTFRAREN—H

Each boat supported on brocade silk shaped stand on ebonised bases
Approximate length: 38cm

Height: 28cm

Provenance: One from Lempertz, Germany, 12th December 2008
£600 - £900

Prospective purchasers are advised that several countries prohibit the
importation of property containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell.
Accordingly, prospective purchasers should familiarise themselves with
relevant customs regulations prior to bidding if they intend to import this lot
into another country.

151
TWELVE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN TEA BOWLS AND
SAUCERS

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A BRER SHAYILKEHRRRT 48

Each painted with the ‘pencilled bridge landscape’ pattern
Diameter: tea bowl 7cm, saucer 11.5cm

Provenance: Sotheby's, Amsterdam, 31 January 2007, lot 1034. This three-
day auction of 76,000 pieces of Chinese export porcelain from the Ca Mau
shipwreck, conducted in 5 sessions on 29th, 30th and 31st January 2007 at

Sotheby's in Amsterdam, raised a total of €3,046,716
HolR: 200751 R31 HEnerE e @i, Mam5t1034. thAMMEENE

E MR AR=RCa MauwARTHHE, EHEMHiES3.046,716ET.
£200 - £300

148

149

1561

83



152
A PAIR OF CHINESE BLANC DE CHINE FIGURES OF GUANYIN
QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

B Bk mhesEsne—H

Each modelled standing wearing long flowering robes, their clothes and hair coloured in cold-painted enamel,
probably in Augsberg

Height: 54cm

Provenance: Sotheby's London, 13th May 2009, lot 1061

Fig: Srt20099F5 H13HmHAEELL, Bm3%1061.

Similar figures with European cold-painted enamel decoration may be found in the Royal Collections of Europe.
According to Bo Gyllensvard, in The Chinese Pavilion at Drottningholm, Malmo, 1972 'In the 1690's Hedvig
Eleonora purchased in Holland a great many figures in blanc de Chine from Fukien. These she placed in her
apartments in Drottningholm.... and other palaces, on mantle-pieces, tables or wall-consoles. She was not
always satisfied with the white porcelain, and therefore provided them with bright supplementary colours’

An identical figure is illustrated on page 159, top row, C.

B{l—51 B Bo GyllensvardE «EHE =YW#E>» H159

£1,000 - £2,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
84 on the first £500,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



153

A CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN DRAGON
BASIN

MING DYNASTY, JIAJING PERIOD, 1522 - 1566

0 25 S HSREAKEE

Painted to the centre with a winged aquatic dragon, the
underside with a four-character mark chang ming fu gui

Diameter: 3bcm

Provenance: Lempertz, Germany, 12th December 2008
HR: BgptiEElLempertz 2008F12H12H .

Similar deep dishes may be found in the Santos Palace,
Lisbon, illustrated by Daisy Lion-Goldschmidt: Les porcelanes
chi noises du palais de Santos, Musee Guimet, 1988, fig, 39.,
no 69., page 25

A E B S EES A2 B Daisy Lion-Goldschmidt® «RITHI =R
mfyhE &8y EXEWES, 19884 B39, 4569, H25.

£800 - £1,200

85



154

A CHINESE PORCELAIN DOUBLE-GOURD WATER POT

QING DYNASTY, 18TH CENTURY

| T/\EC SR SHEER

Modelled in the form of a double gourd, painted in iron-red, green and
turquoise enamels, with naturalistic leaves and tendrils, on a later wooden
stand

Height: 4cm

Length: 10cm

The imperial kilns at Jingdezhen undertook the simulation in porcelain of all
kinds of materials for the Qianlong Emperor, but gourds are surprisingly rare
A similar example is illustrated by R.Krahl, Chinese Ceramics from the
Meiyintang collection, London 1994-2010, vol.2

SRAEREENMARTHASHER, FEEHERBRLR, AREEEF
Eﬁﬂ

BOERENHEERERR BERE «(HRE FEER , 828, /A, 1994
20104,

£2,000 - £3,000

164

155
A PAIR OF CHINESE PORCELAIN BROWN GLAZED ELEPHANT
CANDLESTICKS

QING DYNASTY, EARLY 19TH CENTURY
A THiE R ZeMRpEa—H

Each modelled standing with a petal-shaped sconce on their backs, on
pierced bases

Height 14.5cm 1556
£200 - £300

156
A PAIR OF CHINESE PORCELAIN GILT-METAL MOUNTED MODELS OF
CRANES

19TH CENTURY
A T IESxEEEE

Each modelled standing, their plumage picked out in red, blue, grey and white
enamels, the feathers finely incised, on later naturalistic gilt-metal legs,
pierced and carved rosewood cloud-scroll stands

Height: 38.5cm

In Chinese mythology the Crane symbolises immortality, as well as being a
symbol for high rank and is the chosen mount for the immortals

BB E R E MR R R ERF MM AL

£1,000 - £2,000

157
A PAIR OF CHINESE PORCELAIN ‘EROTIC’ FIGURE GROUPS

EARLY 20TH CENTURY
“THERH EEAYER A

Each modelled with a Chinese lady and gentlemen engaged in passion,
demonstrating the missionary and cow girl positions, on naturalistic marble
and rusticated garden benches, original fitted boxes and wooden stands (4)

Each figure 20cm by 15cm

Provenance: Rowley's Auctioneers, Cambridgeshire, 8th September 2009, lot
3356

R 200949 H8H &% Rowley's Auctioneers, %18, HH5%335.
£1,000 - £2,000

157

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
86 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



158
A CHINESE 'FAMILLE-ROSE’ PORCELAIN MODEL OF A BOOK

QING DYNASTY, CIRCA 1840 - 1860
B 1840-1860 MF R EHLAEAHE

Painted as a Chinese book, the cover with a scene of two ladies seated at a
table in a Chinese interior

Length: bem
Width: 3.5cm
Provenance: Woolley & Wallis, 20th May 2009, lot 891

iR EREL 711200945 A20H AMm%£891
£300 - £500

159
A CHINESE SATIN EMBROIDERED EUROPEAN-MARKET COVERLET,
GUANGZHOU

CIRCA 1740 - 1760
& 1740-1760 EHh{E A 4IRIGRE

Embroidered in coloured silks on a canary-yellow ground, with a central
stylised cross-hatched peony within a scrollwork rosette containing stylised
pendant lotus husks surrounded by sixteen butterflies within a further floral
border forming in each corner a stylised shell and peony scrollwork pendant,
multi-coloured tasselled fringe

Dimensions: 287cm by 272¢cm

Provenance: Christie's, London, 15th May 2009, lot 287
iR fmEELTS200955 A15H HMm#%E287

£1,000 - £2,000

160
A PAIR OF CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’' PORCELAIN TEAPOTS AND
COVERS

QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, 1723 - 1735
B EIE MERXLIKERE—H

Painted with colourful panels containing figures in boats in a watery landscape

Height: 14.5cm

Provenance: Applied paper label Marchant, London, Woolley & Wallis, 20th
May 2009, lot 769

3R : Marchant EEZE, SR ENLE2009F54920H AMm5%E769
£600 - £900

161
A CHINESE PORCELAIN ‘FAMILLE-ROSE’ FIGURE OF A MAIDEN

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795
B R BEANSR

The young female figure modelled standing, holding a vase in her left hand,
on canted square stepped base

Height 27cm
Provenance: Woolley & Wallis, 20th May 2009, lot 747

iR B 11200945 H20H MK 747.
£400 - £600

169

87



162
A CHINESE SANCAI-GLAZED TWO PIECE 'DRAGON’ TILE PANEL
MING DYNASTY, 16TH CENTURY

B A4 =R A —

The coiled striding dragon carved in high-relief coloured in turquoise,
ochre and green glazes, on black-metal stands

Length: 120cm
Height: 40cm

For a similar Ming Dynasty two-piece tile panel see Christie's New
York, Fine Chinese Ceramics and Works of Art, 14th September 2018,
lot 1332, sold for $12,500

R —F20185F9 H14H &R AANELFAMK 1332, BF12, 500%2£

Such tiles were used to decorate and ornament a wide variety of
buildings from the Yuan Dynasty onwards. An excellent example is
the Flying Rainbow pagoda, Hongtong (Shanxi), Guangshengsi,
illustrated and discussed by Christoper Tadgell, The East, Buddhists,
Hindus and the Sons of Heaven, Architecture in context Il, London,
2008, p.633, pl.2.69a.

£1,000 - £2,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
88 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter
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163

A JAPANESE SIX-FOLD PAPER SCREEN PAINTED
WITH IRISES

TAISHO/SHOWA PERIOD, 1912 - 1926

AIE/MEFD 1912-1926 <~EEFER

After the Eight-Planked Bridge (Yatsuhashi) Ogata Korin
(Japanese 1658-1716), ink and colour on gilded paper

Width: 364cm
Height: 169cm

Provenance: Sotheby's Paris, 215 December 2009
FR: BREELL 2009F12H21H

The original screen can be seen in the Metropolitan

Museum of Art, New York. Louisa Eldridge McBurney
Gift, 1953 (53.7.1-2)

RERBRERCANAEEEYEELouisa Eldridge
McBurney 195348,

£6,000 - £8,000

89



164
A FINE PAIR OF CHINESE ‘ROUGE-DE-FER’ TRIPLE-GOURD VASES

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

a BRFR BALauR—H

Each painted with sprays of classic lotus flowers within scroll and lappet borders
Height: 27cm

Provenance: Sotheby’s Paris, 21" December 2009

R 200912 R21BEREREFEL

Similar vases are in the Collection of Augustus The Strong, now in the State Art

Collections, Dresden. Duplicates from the Royal collection were sold at Rudolph Lepke’'s
Kunst Auctions Haus in 1919. Lot numbers 332 and 333, illustrated on plate 29 of the

auction catalogue, show a similar pair of vases

A —fI R RERTENGE, ERAE. S —MEE—Fr1919F &1t Rudolph Lepke's Kunst,
%332 333.

£6,000 - £9,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
90 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



165
A FOLIO OF ENGRAVINGS AFTER DRAWINGS BY
WILLIAM ALEXANDER (1767-1816)

hRE—E EZER SELARE

Who accompanied the first British Embassy to China in
1792-94, published in London by George Nicol, April
12th 1797 , 'The Authentic Account of an Embassy
from the King of Great Britain to the Emperor of China’,
by Sir George Staunton, the individual plates as
follows:

RS EL K RBREXERMP—B1792FE1794F 455
hE, HESECHRT THLENMERE, BRRERMR

1797412 AALR, &a HFfHER L «(KRFH
fERE SR RELH

The paper watermarked ‘J WHATMAN 1794' each page
59¢cm by 44cm

J WHATMAN 1794 7KE) i —iRhE

12: A Leaf of the Cactus Opuntia or Prickly Pear with
the Cochineal Insects upon it

13:The Fire-backed Pheasant of Java

14: Natives of Cochin-China playing at Shittlcock with
their Feet

15: View in Turon Bay

17: A Chinese Military Post, (framed and glazed)

18: Chinese Military drawn out in compliment to the
British Embassador, (framed and glazed)

19: Instruments of War used by the Chinese

20: View of one of the Western Gates of the City of
Pekin, (framed and glazed)

23: Plans, Sections, Elevations & c. of the Great Wall of
China and some of the Towers, Near The Pass of Cou-
Pe- Keou

25: The Approach of the Emperor of China to his Tent
in Tartary, to receive the British Embassador, (framed
and glazed)

26: Plan, Section and Elevation of the Poo-Ta-La, or
Temple of the Lama at Zhe-Hol in Tartary

27: A View of Poo-Ta-La or Great Temple near Zhe-Hol
in Tartary, (framed and glazed)

28: Punishment of the Tcha

30: A Scene in an Historical Play exhibited on the
Chinese Stage

31: View of a Pai-Loo, improperly called a Triumphal
Arch, and of a Chinese Fortress

34: Plan and Section of a Sluice or Flood Gate on the
Grand Canal of China

35: Chinese Barges of the Embassy passing through a
Sluice on the Grand Canal (framed and glazed)

36: View of the Lake Pao-Yng where it is separated
from the Grand Canal by an embankment of Earth,
(framed and glazed)

37: The Pelicanus Sinensis, or Fishing Corvorant of
China

41: View of the Tower of the Thundering Winds on the
borders of the Lake See-Hoo, taken from the Vale of
Tombs, (framed and glazed)

42: Economy of Time and Labor, exemplified in a
Chinese Waterman

43:The Rock of Quang-Yin, with an Excavation near its
base, serving as a Temple and dwelling for several
Priests of Fo

44: Section and Elevation of a Wheel used by the
Chinese for raising Water

(29)

Provenance: Woolley & Wallis, 19th May 2010, lot 156

£3.,000 - £4,000

o1



166
A CHINESE EXPORT BLACK LACQUER DESK

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795
a RE WMERR

For the European market, decorated in gold, silver and
red with Chinese island pagoda scenes, the fall front
supported on oak lopers to reveal a fitted interior with
an arrangement of nine drawers and three pigeon
holes, the carcass fitted with a further two drawers to
the sides, above an apron with three fitted drawers, on
cabriole legs, with paktong fittings and later Japanese
carrying handles

Height: 93cm

Depth: 47cm
Width: 68cm

Provenance: With Marchant, London, sold at Woolley &
Wallis, 19th May 2010, lot 178

#3E: Marchant i, 2010658198 &R HT B
3% 178.

£1,500 - £2,000

167
A CHINESE HONG MU DRESSING TABLE
LATE 19TH/EARLY 20TH CENTURY

T AR

The hinged top with a central mirror, fitted with fold-
out dressing slides, the apron fitted with three drawers,
with bat handles, one bearing an ivorine label inscribed
'R.E.HAYES FRENCH POLISHERS JERSEY. C.I. PHONE:
NORTH 1135" all above a pierced ‘cracked ice’ design
lower section joining the legs

Height: 80cm
Width: 77cm
Depth: 47cm

Provenance: Nesbits, Hampshire, 19th March 2014, lot
511

B &R Nesbits, Hampshire 201453 H19H &3
511

£200 - £300

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20%: (totaling 30% inclusive)
92 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



168

A CHINESE BRITISH MARKET ARMORIAL CHARGER, ARMS OF REID

QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, CIRCA 1732

B FEIE 1732 HREANEERR

The Arms of Reid of Barra, Aberdeenshire, created baronets in 1703, but now
extinct. The service was probably made for A. Reid, a supercargo on the Grafton at
Canton in 1734, and senior supercargo on the Normanton in 1736. The arms are as
those impaled by Lambton, ancestors of the Earls of Durham, in a service made
about 1735 and another Lambton service of that date. From the style of painting the
Lambton impaling Reid and this service were probably made for brother and sister
Diameter: 38.5cm

Provenance: Ellen Gries Cole & CMA Auction, Aspire Auctions, USA, 27th August
2010, lot 30

HiR: 2010F84927H &H Ellen Gries Cole & CMA Auction, Aspire fa55%30.

For a further discussion of these arms see Chinese Armorial Porcelain, London,
1974, D. S. Howard, page 223, D9

AHEEREE CPEAEEY ®F1974 B9R223

£500 - £800

169

A LARGE CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’ PORCELAIN DISH

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD 1736 - 1795

B Rl HPELER

Painted to the centre with a shaped cartouche containing vases of peony,
chrysanthemum, prunus blossoms, finger citron, lotus and peach on low tables
accompanied by two cranes perched on rock work, all within a floral diaper work
border

Diameter: 38.5cm

Provenance: Woolley & Wallis, 13th November 2013, lot 847

HE: 2013511 B13H B E HLiamiks47

£800 - £1,200

170

A CHINESE ARMORIAL PORCELAIN SAUCER,

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

A lE AEENE=N

Painted with the arms of Maclellan, with the motto "THINK ON’' and
'KIRKCUDBRIGHT’, 13.bcm., together with an armorial tea bowl and a European-
subject coffee cup (3)

Provenance: Christie's London, 12th March 2014, lot 611

Bk mPELTF2014F3H12H HMFE611

£45 - £60

171

A PAIR OF CHINESE FAMILLE-ROSE TWO HANDLED VASES AND COVERS
QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, CIRCA 1780

A #fE 1780 R ATIAUR—H

Each of rectangular section moulded with figural panels of a flower maiden holding
a basket, a sprig of lingzhi fungus and accompanied by a deer and attendants, all
against a seeded biscuit ground moulded and enamelled with flower sprays, the
domed covers with seated lion-dog knops

Height: 33cm

Provenance: The Cowdray Sale: Works of Art from Cowdray Park and Dunecht
House, At Cowdray Park, West Sussex, property of the Viscount Cowdray, Christie's
13th September 2011, lot 256

iR ERfmAEELS2011F9H13HEM%E256

£2,000 - £3,000

171

93



172
A CHINESE GOLD ‘DRAGON’ HAIR ORNAMENT

QING DYNASTY
B fEEmEaT

The gold 14-18 carat, the sinuous dragon with fine filigree
work

Provenance: Koller, Zurich, September 2010
FR: BEh, Bt 201059H
£800 - £1,000

173
A PAIR OF CHINESE GOLD ‘LOTUS’ HAIR ORNAMENTS U=

QING DYNASTY
A EREEA—H

The gold 14 — 18 carat, each modelled as a finely worked
lout leaf, pod and flowers, fitted box and metal stand (4)

Each lotus group 5.5cm

Provenance: Koller, Zurich, September 2010
FR: B, B 2010569H

£800 - £1,000

173

174
A PAIR OF CHINESE GOLD ‘BAT' HAIR ORNAMENTS

QING DYNASTY
A EiRETET—H

The gold 14-18 carat, each bat with outstretched wings, with
filigree decoration, fitted box and metal stand (4)

Each bat 4cm 174
Provenance: Koller, Zurich, September 2010
iR BEh, Rt 201059AH

£800 - £1,000

A 175
A CHINESE CARVED HORNBILL SNUFF BOTTLE AND
STOPPER

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A Thttid 2LENEES

Finely carved with four figures studying a scroll painting, the
other side with four ladies seated around a table, flanked by
chilong dragon handles, seal mark to base

Height: 6cm

Provenance: Woolley & Wallis, 17th November 2010, lot 38
¥R EREAT2010F11H178AM%38

£300 - £5600

175

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
94 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier



176

A CHINESE IMPERIAL
MANDARIN BLUE-
GROUND EMBROIDERED
SILK ‘NINE DRAGON’
ROBE, JIFU

QING DYNASTY, 19TH
CENTURY

A 19t B RIS N BEAGS
A

Vividly embroidered against
a blue satin silk ground with
nine dragons, one on the
inner flap, interspersed with
gold-couched precious
objects, all above a lishui
waves supporting the gold
bajixiang emblems, all
rendered with polychrome
silks and gold-wrapped silk
threads, with original pale
blue silk lining, with a
further seven dragons on the
collar and sleeves

Length: collar to hem 138cm

Provenance: Koller, Zurich,
September 2010, lot 279.

HiR: FEh, R 201099
Riaamig279

For a similar robe see the
Ashmolean Museum,

University of Oxford,
EA1975.29

S—HIELRFZERE
AshmoleaniB%JEE

£6,000 - £9,000

95



177
A CHINESE YIXING RED STONEWARE POLYCHROME-DECORATED
TEAPOT AND COVER

QING DYNASTY, 19TH CENTURY
A Thittic EERRES

With applied sprigged decoration with prunus, bamboo and pine trees, the
handle and spout covered in a turquoise glaze, seal mark to base (2)

Height: 11cm
Provenance: AAG, Amsterdam, 21st June 2011, lot 237

FiR: EAAG FT#2011F6 A21HHMATE237
£200 - £300 177

178
A CHINESE YIXING RED STONEWARE TEAPOT AND COVER

QING DYNASTY, MID 18TH CENTURY
A T/ \ AR BERADERE

Of pear shape, sprigged with a bird and prunus blossom to one side, the
other with precious objects including coral, sycee and cash symbols

Height: 8cm

Provenance: AAG, Amsterdam, 21st June 2011, lot 237
FGR: ERAAG 20116 521 H HMm3%237

£200 - £300 178

179
A RARE CHINESE YIXING RED STONEWARE ‘PHOENIX' TEAPOT

QING DYNASTY, EARLY 18TH CENTURY
m HERER ZRE

Naturalistically modelled, with incised details, the cover a later
replacement (2)

Length: 16.5cm

Height: 11cm

Provenance : AAG Amsterdam, 21st June 2011, lot 246
R EBAAG 2011956 H21H HMm35246

£800 - £1,200

180
A CHINESE YIXING TWO-COLOUR STONEWARE TEA CANISTER

QING DYNASTY, 18TH CENTURY
A T\ EEEHEE

Of hexagonal form, the red outer body carved with reticulated bamboo
panels against a buff stoneware interior, with later white-metal mounts (2)

Height: 12cm

Provenance: Woolley & Wallis, 17th November 2010, lot 170

FR: BREN1E2010FE11 B178E&AK170 180
£400 - £600

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
96 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



181
A CHINESE 'FAMILLE-ROSE’ ‘LINGZHI-FUNGUS' LIBATION CUP

QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, 1723 - 1735

A HIE MEEZH

Of lingzhi fungus moulded form, brightly painted in shades of pink,
yellow, blue against a green ground

Width: 12.5cm

Depth: 8cm

Provenance: Woolley & Wallis, 17th November 2010, lot 728

FOR: SEREL1120105F11 H178 88458728

£600 - £900

182
A PAIR OF CHINESE CANTON ENAMEL ‘PHEASANT' DISHES

QING DYNASTY, YONGZHENG/EARLY QIANLONG PERIOD, CIRCA
1730 - 1740

A ZEIL/YZ[E ERRTAIRME A8

Each finely painted with a pheasant and hen perched on blue rock
work amongst tree peony, day lilies within petal-shaped borders, the
reverse with a central pomegranate sprig, with further sprays of peony
and prunus blossom (2)

Diameter 22.5cm

Provenance: An Italian Private Collection
BB FTAFIFANNGEL

£2,000 - £3,000

183
A PAIR OF CHINESE ‘FAMILLE-ROSE’ ‘BOYS’ PORCELAIN
CIRCULAR BOXES

QING DYNASTY, GUANGXU PERIOD, 1875 - 1900

A LE R EEER

Of tapering form, painted with boys at play, chicken and fish amongst
peonies issuing from rock work, six-character iron-red Guangxu marks
(4)

Diameter: 9.5cm

Height: 8cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 22nd May 2012, lot 71
R SRR HEHREET2012F5 H22H MK 71

£600 - £800

184

A PAIR OF CHINESE ‘FAMILLE-VERTE' PORCELAIN BOWLS
QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

i BRR BRpEhaeE—H

Each painted with precious objects representing the one hundred
antiques’ including: books, scrolls, cranes, archaic bronzes, double
gourds, ruji sceptres and seal paste boxes, all reserved against a café-
au-lait glazed ground, the interiors with lotus flowers in iron-red and
green (2)

Diameter: 15.5cm

Provenance: Woolley & Wallis, 14th November 2012, lot 305

FilR: SRE11E20129F11 H14HHAF305

£800 - £1,000

182

184

97



185

A PAIR OF CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN ROSE-WATER
SPRINKLERS

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

a BRR SHBERK I EARR—H

Each of elegant slender tear-drop form on conical feet, painted in under-
glaze blue with leaf-shaped panels enclosing lotus flowers, the necks with
floral sprays (2)

Height: 17.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 23 October 2012, lot 581
R ERXFHEEHEET2012F10823H H4A5%581

Rosewater sprinklers were initially exported to Batavia by the Dutch, and

quite frequently are metal-mounted. They found their way via the VOC to the
Netherlands as curiosities and decorative items

HEKEMEVIBRETHB AL O ZBEHD, KEOoBESERR. 2RRUSE
FibL R 767 T R B B 2 B O 2Ty Bl S SR Al 2 B R AT BT e
£600 - £800

186
A CHINESE BLANC-DE-CHINE GILT-METAL MOUNTED LIBATON CUP

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, CIRCA 1690
A ERER1690 @i E &

The porcelain applied with prunus sprigs and set with gilt bronze mounts to
the rim and foot, the mounts early 18th century

Height: 10.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries 23rd May 2012, lot 334
iR EBRRSFHSEHET2012F1 H228H5MA5334

£400 - £600

187

A CHINESE BLANC-DE-CHINE GILT-METAL MOUNTED LIBATON CUP
OF RHINOCEROS HORN FORM

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, CIRCA 1690
A BRER 1690 ELE RIME A

The porcelain applied with dragon, deer and crane amongst prunus and pine
beneath overhanging rocks, set with gilt bronze mounts to the rim and foot,
the mounts early 18th century

Height: 10.5ecm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries 23rd May 2012, lot 334
iR BB HFHEET2012F5 H22HHMAMK334

£400 - £600

188

A CHINESE BLANC-DE-CHINE GILT-METAL MOUNTED LIBATON CUP
QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, CIRCA 1690

A BBk 1690 ELE RIS AUHT

The porcelain applied with prunus sprigs and set with later gilt bronze

mounts to the rim and foot and inscribed to the base ‘Escalier de Cristal,
Paris’ the mounts 19th century

Height: 10cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries 23rd May 2012, lot 318
BB ERYSAEHAET2012FEA F22HMAMK318

£400 - £600

188

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)

98 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier



189

A RARE CHINESE BLUE AND WHITE ‘BUDDHIST
LIONS’ VASE

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A Rk STEIMIRAUR

Of shouldered tapering form, the trumpet-shaped neck
decorated with a band of ruyi heads and scrollwork, the
body painted with a lively design of three buddhistic

lion dogs playing with brocaded balls, the base with a
double-circle in underglaze-blue

Height: 45cm

Provenance: Priestley & Ferraro, London

TR BLE BA

A similar large Kangxi bottle vase decorated with

Buddhist lions was sold at Sotheby’'s New York, 17th
March 2021

S—REUERANEEL2021F3/817H

£8,000 - £12,000

99



190
A PAIR OF CHINESE CELADON JADE MINIATURE SEALS

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A TR BRERND—H

Each carved from the same boulder, with crushed ice inclusions, the faces
uncarved

Height: 5cm
£200 - £300

190
191

A CHINESE JADIETE CARVED BELT BUCKLE

QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A THE BREFS

Well carved in the form of a dragon’s head with pierced confronting gui
dragon, the stone with shades of emerald green and lavender inclusions
Length: 7.5cm

£1,000 - £1,500

192 191
A CHINESE CELADON JADE TWO-PIECE BELT BUCKLE

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

i\ FolE BRUEEE R

Each interlocking piece deeply carved with a sinuous chilong dragon (2)
Length: 11cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 22nd May 2012, lot 138
iR BRI ESFEHAET2012F0 5220 AMK138

£1,000 - £2,000

193
A CHINESE CELADON JADE CARVING OF AN ARCHAISTIC
MANDARIN DUCK

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

A TiE SREEMIEG

Well carved, holding a lotus flower sprig in its beak

Length: 5.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 22nd May 2012, lot 140
R BRI ESEHET20125 0 A22H Mm% 140

£1,000 - £2,000

194
A CHINESE WHITISH JADE CARVING OF MUSHROOMS AND
LINGZHI FUNGUS

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

a2l AEREZIRH

The whitish stone carved with three mushroom caps springing from lingzhi
Length: 5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 22nd May 2012, lot 153
RiR: ERRFESEHET201258 1 A22H MK 153

£1,000 - £2,000

194

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
100 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



(actual size)

195
A CHINESE CELADON JADE CARVING OF A KYLIN
QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

w2 S EEBEY

The recumbent mythical beast with his head resting on his
paws holding a tasselled lotus sprig in its mouth, the
celadon stone with russet striations

Length: 9.6cm
Width: 4.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 23™
October 2012, lot 676

IR EREAERE2012F10H238 555676

£8,000 - £12,000.

101



A 196
AN INDO-PORTUGUESE IVORY CARVING OF A MADONNA

17TH CENTURY

+titid DEXEE T KFREFIFF

Modelled standing hands clasped in prayer

Height: 6.bcm

Provenance: Palacio Do Correio Velho, Portugal, 28th May 2012, lot 0209
J&R: 201245 H28H &5#% FPalacio Do Correio Velho 15%%0209
£200 - £300

Prospective purchasers are advised that several countries prohibit the importation
of property containing materials from endangered species, including but not limited
to coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly, prospective
purchasers should familiarise themselves with relevant customs regulations prior to
bidding if they intend to import this lot into another country.

FEBREFIE, HRNETERZRLENOSHEYEMENY R, SREERRAIH
« R BABANRENYR. B, EERNRITEScHERENT S—EER, H
FELE IR B A TE RS B E -

A 197
A CANTON IVORY CARD CASE AND COVER

QING DYNASTY, CIRCA 1840
B 1840 RAEAINBHE

Finely carved with figures at leisure

Length: 10.5cm

Provenance: Sotheby’s, London, 7th November 2012, lot 453
KR ERHFELRF2012541187HEREA453

£100 - £200

Prospective purchasers are advised that several countries prohibit the importation
of property containing materials from endangered species, including but not limited
to coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly, prospective
purchasers should familiarise themselves with relevant customs regulations prior to
bidding if they intend to import this lot into another country.

AEBRERIE, BRNETERBILENGSACYESANYS, BEERRMAHH
« BT BAAAMRENYS. B, EBRUNRTEHEHBERENT S—ERK, B
AR B EE B R E.

A 198
A CANTON IVORY CARD CASE AND COVER

QING DYNASTY, CIRCA 1840
A 1840 RFBEAVIREZ /R

Finely carved with figures at leisure
Length: 10.5cm
Provenance: Sotheby’s, London, 7th November 2012, lot 453

R BREELLAHH2012511 87 BM%%453
£100 - £200

Prospective purchasers are advised that several countries prohibit the importation
of property containing materials from endangered species, including but not limited
to coral, ivory, rhinoceros horn and tortoiseshell. Accordingly, prospective
purchasers should familiarise themselves with relevant customs regulations prior to
bidding if they intend to import this lot into another country.

BEBREERIE, ARETERRLENGSHCYEMRNY &, SEEFRINCHH
« BT B4 AANRBNYS. A, ERRMRITESERABREDT S—EER, A
FEAERAR R B AR R E B E .

196

1917

198

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)

102 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



199

A LARGE CHINESE ‘FAMILLE VERTE' PORCELAIN
CHARGER

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

A BER AR ATSEAAR

Brightly enamelled to the centre with two attendants
crossing a bridge towards two elegant ladies on a
pavilion terrace, within the eight Buddhist emblems,
bajixiang in the well, and further pairs of figures at the
border below the foliate rim, underglaze-blue ribboned
lozenge mark within a double circle in the base
Diameter: 36.7 cm

Provenance: Christie's King Street, London, Harewood:

Collecting in the Royal Tradition, bth December 2012,
lot 583

FR: SRmIELISREESHF2012512H5 HiHMmAIKE583

£2,000 - £3,000

200

A LARGE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN
CHARGER

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, CIRCA 1750

B ¥ 1750 ST LLKEaRE

Painted to the centre with a Chinese island estuary
scene with a three-storey pagoda tower on a rocky
promontory, sampans sailing before the other rocky
shore, all within a diaper and lappet shaped border,
scattered with flower sprays, brown dressed rim
Diameter: 55cm

Provenance: Woolley & Wallis, 14th November 2012,
lot 676
R BRE12012511 H14B8MM55676

£2,000 - £3,000

103
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A SMALL CHINESE CLOISONNE ENAMEL VASE

QING DYNASTY, 18TH/19TH CENTURY

A T/ NS SRR IR SR EM

With globular body and tall slender neck with flaring rim, decorated on a
turquoise ground with scrolling lotus and a collar of blue ruyi-heads, the
neck with two black shou character and swastika panels divided by gilt-

bronze gui-dragon handles to either side

Height: 16.2cm

Provenance: Christie’s, London, 2™ May 2013, lot 108

KiR: 201355 A2 BN fmAELSHMIR108

£2,000 - £3,000

202

A SMALL BRONZE INKWELL

17TH/18TH CENTURY

T/ /\ 4 SEIKIR

Probably Venetian, of stirrup shape with everted neck flanked by ring
handles, engraved to either side with a foliate design

Height: bem

Diameter: bem

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 16th April 2013, lot 989A
FiE: 201354 B16H SR EFAEETHAET HMITI89A

£100 - £200

203

A SMALL CANTON ENAMEL HEXAGONAL VASE

QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

Well painted with birds amongst peony blooms, with stiff leaved borders
Height: 11.5cm

Provenance: Collection of Madame Michel Melas, (1908 - 1983)

With Spink & Son Ltd., London, 1973

#iR: Madame Michel MelasE &, 19735t Spink & Sonf@Z

A similar vase was illustrated by Michael Gillingham, Chinese Painted
Enamel, exhibited at The Ashmolean Museumn, Oxford 1978, p.74. cat no. 91.
181l —%I 8 Michael Gillingham < BB ¥ 4219785 EI1H74

£1,000 - £2,000

A 204

AN UNUSUAL CHINESE EXPORT BLACK LACQUER PAINTER'S BOX
QING DYNASTY, MID 19TH CENTURY

A Thitieh i meEa

The hinged lid decorated with Chinese landscape scenes, with a fitted
interior, containing vials of original Chinese pigments and porcelain mixing
dishes, brushes, an ivory seal and seal paste, on paw feet

Height: 12.6cm

Length: 35.6cm

Depth: 23.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 11th June 2013, lot 872
RiR: 201346 B11 BERRFFAEHET HMm%e72

For a similar painter’s box of almost identical proportions see A Tale of Three
Cities, Canton, Shanghai & Hong Kong, David. S. Howard, Sotheby's,
London, 1997, cat. no. 243, page 18b.

#B{l—BR <A Tale of Three Cities, Canton, Shanghai & Hong Kong» X%&
EERE "AHEL19975E2435185

£100 - £200

203

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
104 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



205
A RARE CANTON ENAMEL ‘EROTIC SUBJECT' ROCOCO SHELL FORM BOX
QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, CIRCA 1760

A 2k ERIEREERE (W) B REFRER

For the French market, the interior painted with an unusual scene of Capuchin orders playing on a swing before a
temple of love, two billing doves to one side, all set with the grounds of a convent, the interior inscribed ‘T+BEACH’,
with silver gilt mount

Length: 7.7cm

Provenance: Christie’s, Paris, 13th June 2013, lot 35, the collection of Madame Michel Melas, (1908 - 1983)
With Spink & Son Ltd., London, 1973

HRiR: 1973 T8kt Spink & Sonfa®l, 2013F/HISAEMELTFER, HMI;R3S.

The Capuchin order were particularly popular during the 18th century and attracted a large number of the aristocracy
and royalty into their orders during the 2nd half of the 18th century. Madame de Pompadour, a courtier and mistress to
King Louis XV (1721-64) was a patron of the arts and instrumental in the mid-18th century Rococo fashion. She
inspired the vivid use of pink particularly popular at the Sevres factory and who in turn were influenced by Chinese
export porcelain. She was buried in the Capuchin Friars Chapel, Place Vendome, Paris beside her daughter. The
present box may have been inspired by Jean-Honore Fragonards famous painting The Swing, now in the Wallace
Collection, London, thought to have been commissioned by Baron de Saint-Julien, the Receiver General of the French
Clergy. Completed in 1767, the hidden erotic meaning of this painting and the religious pun here of the Capuchin friars
and nuns at leisure would not have been lost at this time on French society

Capuchin sTE it 18 2 ZEIE, HE 18 HETFERS| T RERENEZNEBRHBPNER. FEBNZERME XA
(Madame de Pompadour) BEI T8 511 (1721-64) NFAEMIEE, & 18 a2 E R afhFei R FB L EEREBIA
FEFAPREOREBNEET, Sevres TREEREEEEDT RN ERARTHMACTE. EEHXABREABLRZTIEN
EREZBESNEMEEELHE. FEaFNERTEREE-RET HAXHFENZE B |, FUElfmaIERLTI
B, BEREERZEMRBABRAFLZEBETAEN. BIREN 1767 £%, EEAEERLINELEGRESENE
teol SR B g HE R A IEENFFEREE.

£6,000 - £8,000
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AN EXCEPTIONAL PAIR OF LARGE CHINESE PORCELAIN
BALUSTER VASES AND COVERS

QING DYNASTY, EARLY QIANLONG PERIOD, CIRCA 1740

A Rl 1740 FIE RBacs =l —3

Finely painted in the famille-rose palette with Green Peafowl,
Manchurian Cranes, Paradise Flycatchers and Myna birds
amongst luxuriant full-blown peony blooms, issuing from rock
work within fenced terraces, beneath an elaborate lappet
border to the shoulders with cartouches containing precious
objects and floral sprays, the domed covers similarly decorated
with knops moulded as large lotus blooms, on 18th century
European carved gilt-wood stands (6)

Height: 90cm, overall height including stands 128cm

Provenance: From a Portuguese private collection, with Cohen
and Cohen

iR HEFFALE 2% Cohen and Cohen

This fine pair of vases have enamel painting of the highest
quality and density of decoration. Vases with lotus bloom
knops are rare with only a few examples known, including A
similar pair of soldier vases, illustrated by George C.
Williamson, The Book of Famille Rose published in 1970, pl.
LVIII from the collection of the Honorable Mrs. Ronald Greville;
another soldier vase at Polesden Lacy (National Trust) and a
single vase in the Swedish Royal Collection at Drottningholm,

illustrated in The Chinese Pavilion at Drottningholm, 1972,
page 156-157.

BE—HIR &8 RRRE BHE (BEREXIRENTRD
1970 HLVIII. 5—HIRiEH2 RGE + BEE 1972, H156-157.

A similar pair of soldier vases are illustrated by George C.
Williamson, The Book of Famille Rose published in 1970, pl.
LVIIl from a collection of the Honorable Mrs. Ronald Greville

Literature: The Elephant in the Room, Cohen & Cohen, October
2019, cat. no. 10, pages 24-27

EH5: <EEENKS BEGME, 20195108, E10, B
24-27.

£40,000 - £60,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
106 on the first £5600,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafier
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207
A RARE CHINESE BLUE AND WHITE STEM BOWL
MING DYNASTY, JIAJING PERIOD, 1522 - 1566

B 25 SHAT/\Z2LESHEH

Painted with eighteen scholars and attendants, engaged in go, reading, studying a scroll
painting, the foot painted with rockwork and clouds, the interior with an attendant
carrying a wrapped parcel, fitted on a hardwood stand

Height: 13.5cm

Provenance: Woolley & Wallis, 13th November 2013, lot 6, the collection of Brodie and
Enid Lodge of Flore House, Northamptonshire

iR 2013FE11 B13H BN A6
For a similar stem cup sold at Dreweatts, 11th November 2019, lot 4. Compare with a

similar example in the Victoria and Albert Museum, Ceramics Room 137, The Curtain
Foundation Gallery, case F, shelf 2, C.46-1957

A+AZETEHE FET/\FLESEN BaERE: W. R. Hodgson E#F EHEH +FHK%E
HEHNZHUREFE. FFBERFSEZEAKNMIELIRIEFHES T TREMGE

£6,000 - £8,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
108 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter
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A CHINESE ‘FAMILLE-VERTE' PORCELAIN ‘CARP’ DISH
QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722

m Rk AR AEREIR

Vividly painted with a central iron-red and gilt carp leaping from the waves against a
tumultuous green sea with two other carp, the cavetto undecorated accentuating the rim
set with six vignettes containing carp reserved against a floral diaper ground

Diameter: 35.5cm

Provenance: Christie’s New York, 27th January 2014, lot 352

HOR: HAEETS 20145F1 H27H HMTE352

The carp in Chinese mythology symbolises courage and perseverance because of the

‘Dragon Gate’ fable; where a carp defying the odds swims up a waterfall and is
transformed into benevolent and powerful dragons

EREPEWGEASEPREETNRY), ERFREBRWSS HHImES G REBEEFILS
CEHENE. ERRRERAMREERSINETHERNSLERN, EERBIRE HESHSP
—8m F.

£8,000 - £12,000
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A GOOD CHINESE EXPORT SILVER PUNCH BOWL
BY WANG HING & CO

CIRCA 1919

1919 SHEFEBHWANG HING & COERD

In the Japanese style, of hexagonal lotus petal form,
applied in high relief with a panel of dragons amongst
cloud scrolls, cranes and amongst irises, insects and
prunus, myna birds and magnolia, butterflies and
orchids issuing from rock work, insects and
chrysanthemums, the waisted foot rim inscribed
'Presented to Captain J W Evans from M Chin Chick
Xmas 1919', impressed makers mark "WWH390'

Height 12.5em

Diameter: 24.7cm
Weight 32.15 troy oz.

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 9th
October 2013, lot 814

FiE: 2013F 10 A9 BN YSF AT HETHSE814

£1,000 - £2,000

210
A CHINESE CANTON ENAMEL FLORAL BOWL
QING DYNASTY, QIANLONG PERIOD, 1736 - 1795

B PofE LT AL SERRTAIR 2R
Painted with bats amongst a scrolling profusion of leafy
hibiscus, camellia, lotus and peony blooms, the interior

with four carp amongst aquatic fronds

Height: 6ecm
Diameter: 15cm

Provenance: Bonhams, 3™ December 2014, lot 172
iR HEHRE2014F11 818 Bm¥E172

£500 - £700

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
110 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter
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A CHINESE EXPORT SILVER GILT FILIGREE
MANDARIN FAN

QING DYNASTY, MID DAOGUANG PERIOD, CIRCA
1830 - 1840

A 1830-1840 M A A AR T BB

The fourteen leaves painted to either side with
extensive landscape scene of mandarin figures at
leisure, their costumes picked out in silk and painted
details, with ivory faces, each scene within a painted
border of precious objects including cash medallions,
bats, gold fish and peony flowers, the fourteen filigree
sticks worked with a floral design of chrysanthemums
picked out in blue and green enamel

Length: 27¢cm

Provenance: Daguerre, Paris, 14th December 2013, lot
11

FilR: 20131289140 St 2 Daguerre MK 11

Silver gilt filigree fans of this type are illustrated in
Chinese Fans, The Muwen Tang Collection Series No.

72, from the collection of Simon Kwan, published Hong
Kong, 2011, pl. 59, pg. 216 - 217

HE—PHIR, BER CAXERBY &R12 2011FFE
El598216-217.

£1,500 - £2,000

Prospective purchasers are advised that several
countries prohibit the importation of property
containing materials from endangered species,
including but not limited to coral, ivory, rhinoceros horn
and tortoiseshell. Accordingly, prospective purchasers
should familiarise themselves with relevant customs
regulations prior to bidding if they intend to import this
lot into another country.

BEBEERIE, HRETERFILENGSHEEYES
A6, SREARRHEN. R\ BFAMRENY M
o BHitt, EERUNMRITEFEHEMENES—EER, Al
AR R RS B B E .
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212
A SMALL CHINESE GILT-BRONZE CUP
QING DYNASTY, 17TH CENTURY

BTEHEE RESES

Decorated with lobed cartouches enclosing high relief
birds perched amongst flowers reserved on a punched
ground

Width: bem

Provenance: Bonhams, 11th September 2014, lot 107

AR FHERT20149FE9 8118 H&%E107

£1,000 - £1,500

213
A SMALL CHINESE GILT-BRONZE CUP
QING DYNASTY, 17TH CENTURY

a Tt EESESR

Decorated with lobed cartouches enclosing high relief
birds perched amongst flowers reserved on a punched
ground

Width: bem

Provenance: Bonhams, 11th September 2014, lot 107

iR FEAT2014F9H11H Hm¥:|R107

£1,000 - £1,500

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
112 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



214

A CHINESE SOAPSTONE FIGURAL BOX AND
COVER

QING DYNASTY, 18TH CENTURY

A T/N\HE FUaMREEEERES

The cover modelled in the form of a seated warrior
fighting a dragon, his robes finely incised and details
picked out in cold enamel and gilding, the shaped box
with floral borders

Length: 6cm

Provenance: Christie's, Paris, 11th December 2013, lot
191

R 2013F 12811 B ERERELFRMI;EIN

£4,000 - £6,000

215

A GOOD PAIR OF CANTON ENAMEL SAUCER
DISHES

YONGZHENG/EARLY QIANLONG PERIOD,
CIRCA 1730 - 1740

A FEIL/3z[E SiRiIRmBE AR —8

Each painted in vibrant enamels with a long-tailed
pheasant on rocks amongst rose and magnolia
branches, against a yellow floral ground set with
alternating floral vignettes and butterflies, the reverse
with central sprig of gourds and flowers, prunus and
pale-green cracked ice ground

Diameter: 21.5cm
Provenance: Christie’s London, 16th April 2014, lot 51,

and previously Sotheby’'s Amsterdam, 10th October
1989, lot 89

HoR: 198910 R 108 B SRS E LB, HamR
89; 20145416 ERRAUELT, AMMRS].

£2,000 - £3,000

113
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A PAIR OF CHINESE ‘VERTE-IMARI' PORCELAIN DISHES
QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, CIRCA 1720

AR FEEEEE

Each painted in enamels with a central basket of flowers within a candle fence terrace, the cavetto decorated with
three panels containing birds in flight amongst luxuriant peony blooms, all reserved against an elaborate imari border
of bold chrysanthemums against an underglaze blue ground, the underside decorated with prunus branches

Diameter: 30.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 8th April 2014, lot 591, Antwerp private collection, applied paper labels
for Vincent Claes, Antwerp

FiE: 2014FE4H8H €N ASIRET HRYE591

It is rare to find a pair of chargers of this design, which was inspired by Japanese export ceramics of the 17th century.
This was in turn copied by some of the European factories, including Belvedere Warsaw Faience, most notably in a
later service for Sultan Abdul Hamid |, which has consequently resulted in this design being known as the "Warsaw’
pattern. Christiaan J. A. Jorg in “Famille-Vierte Chinese Porcelains in Green Enamels” also mentions that this service
was known as the ‘Stanislaw’ pattern due to the fact that pieces were also made for the Polish King, Stanislaw Il. This
pattern can be found amongst the princely collections of Europe, including Augustus The Strong, King of Poland and
Elector of Saxony, housed in the Zwinger, Dresden.

HUERROIENFEREAHERALRE, BEATVRSAA T LHINMEREREAREE. BRAERM —LER I HPELHR
i%. BiEBelvedere Warsaw Faience, 1&%RiE—&8EIS DR IE"Warsaw” &#%. Christiaan J. A. Jorg®E <HhEMFEE
22 NGB hIZRELAES. FRZAIERERRAR" Stanislaw”, FAIER T EHMEHEE T = Stanislaw . Eitit
BRHEREENEIEFAZEN, tERERFEEIREHE (1670-1733) EEEATENERD.

A smaller dish with the same pattern is depicted in the 1919 catalogue “Porzellane und Waffen aus den Kgl.

Sachsischen Sammliungen Dresden” lot 289, from the collection of Augustus the Strong (1670-1733) Elector of Saxony
and King of Poland

TEREEEIE R 191955 B <Porzellane und Waffen aus den Kgl. Sachsischen Sammiungen Dresdeny B R#ERIKLET

£2,000 - £3,000

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
114 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



217
A RARE CHINESE BLUE AND WHITE PORCELAIN TWO-HANDLED VASE

QING DYNASTY, KANGXI PERIOD, 1662 - 1722
A B BREELEHM

Modelled after a Venetian 17th century glass design, the slender trumpet shaped
neck with a band of birds and insects above two further bands of flowers and foliage
to the lower neck and body, the handles of flattened form in imitation of the ‘wings’
found on Dutch serpent-stemmed glasses

Height: 24cm
Provenance: Christie's, London, 17th April 2014, lot 275
TR mPELTRS 2014F4817H AMm%275

A pair of vases of this design is discussed by David S. Howard, The Choice of the
Private Trader, illustrated from the Hodroff Collection, London, 1994, page 234, cat
no. 277

B—HR X EEEE (BARNESR ERBXLGE ®31994, E2778234.
£2,000 - £3,000

218

A PAIR OF CHINESE PORCELAIN ‘FAMILLE-ROSE' HEXAGONAL BALUSTER
VASES AND COVERS

QING DYNASTY, CIRCA 1785
A 1785 BB ATIAGH

Fitted as lamps, well painted with Chinese domestic figural scenes, on later gilt-metal
bases (2)

Height: the vases and stands 48cm

Provenance: Sotheby's New York, 27th January 2014, lot 47
g AAHELL 20145F1H27H ama47

£1,000 - £2,000

219
A CHINESE ‘FAMILLE-ROSE" PORCELAIN CHARGER

QING DYNASTY, YONGZHENG PERIOD, CIRCA 1730
A FEIE 1730 ¥rEE M AaR

Painted with ladies on a garden terrace within a walled garden, accompanied by a
boy servant and two cranes, the rim border with peony, prunus, double gourds and
butterflies on a delicate grisaille cell diaper ground

Diameter: 31cm

Provenance: Palacio Do Correio Velho, Portugal, 5th May 2014, lot 319
FiR: BhtPalacio Do Correio VelhoB&E T 201445850 HMmIE319
£800 - £1,200

220

A RARE CHINESE BLUE AND WHITE ‘'KRAAK PORSELEIN’ DISH PAINTED
WITH CARP

MING DYNASTY, WANLI PERIOD, 1573 - 1620

i BE ene fiRaR s

Painted in the Yuan style with three central carp within a panelled floral border
Diameter: 36cm

Provenance: Sworders, Essex, 29th April 2014, lot 216

AR BRRTATE, ERHAT 201454 H29H HMIK216

£1,000 - £2,000

217

218
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221
A CHINESE 'FAMILLE-VERTE' PORCELAIN JAR WITH PIERCED
HARDWOOD COVER

QING DYNASTY, CIRCA 1650
" RRRAY BBAUE

Polychrome enameled porcelain jar, painted with a boy riding on a gilin
accompanied by four other boys carrying banners within a garden
landscape all within stiff leaf and floral lotus borders

Height: 23cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 9th October 2013, lot
736, applied paper label, Walker Art Center, Minneapolis

HiR: 201310 AOH ERNRFFRERTITHMIKT736 EE Walker Art
Center, Minneapolis

£800 - £1,200

222
TWO CHINESE WATER COLOUR AND GOUACHE ALBUM
PAINTINGS, QING DYNASTY, 19TH CENTURY

A THitts KB AYEMEWIE

Well painted, one depicts figures in a kitchen interior, the other a paddy
field, each reserved against a gold ground

Height 17.8cm
Width 16.5cm

Provenance: The Canterbury Auction Galleries, 3@ December 2013, lot
782

RiR: 2013512 A3 ERAFAEERETRM;KT82
£200 - £300

223
AN UNUSUAL CHINESE REVERSE GLASS PAINTING OF A
HUNTING SCENE

QING DYNASTY, CIRCA 1770
A 1770 EBF AR ERIES

Painted with three European gentlemen on horseback, one firing a flint-
lock pistol, the others holding lances, with a pack of dogs chasing a
stag in a Chinese mountainous landscape, original gilt-wood frame

Height: 28cm
Width: 35cm

Provenance: Bukowskis, Sweden, 2" December 2014, lot 348

iR ERE; B Bukowskis 2014612 H2 H A Mm5E348
£600 - £900

e

= IR ,_,_-_-I—l“"l
ARSI WAI I EE R EERE AR R NR RS

B L N e Y
4
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223

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
116 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter

R e e R e e




224
A PAIR OF CHINESE UNGLAZED POTTERY COURT LADIES
TANG DYNASTY, 618 - 907 AD

EAxE—=

Each modelled standing with elaborate coiffed hair, wearing long flowing
robes tied just beneath their breasts, with original pigmentation, their hands
clasped together

Height: 30.7cm

Provenance: Artcurial, France, 11th July 2013, lot 131, from the M Beurdeley
collection, acquired before 1974

BB BERRI974FE 81, 20137 811 HE&ER Artcurial, France, 5% 131.

Literature: lllustrated in La Ceramigue Chinoise, Le Guide Du Connaisseur, by
M Beurdeley, Paris 1974, pg. 91, pl. 18

=85 7M Beurdeley ¢La Ceramique Chinoise, Le Guide Du Connaisseur®
mE, 19745, BE?1, 18,

£8,000 - £10,000

117
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TWO CHINESE PAINTED POTTERY STICK
FIGURES

HAN DYNASTY, 206 BC - 220 AD
X N fE—H

Each slender figure modelled standing with
detailed naturalistic expressions, with cold
painted pigments

With Perspex stands (4)

Height: 60cm

Similar figures can be found in tombs from the
Han dynasty in particular the Yangling
Mausoleum in Shaanxi Province, north of Xian,
home of 'terracotta army’

R — B RER 7 0 RS R E e

£300 - £500

225

226

THREE CHINESE POTTERY FIGURES OF
MUSICIANS

TANG DYNASTY OR LATER

BELAE B%m—E

Each modelled seated, one playing a lute,
another the pipes, one with clasped hands,
applied collector’s label, 'Paul Bridgeman'

Height: the tallest 17cm

Provenance: Chorley’s, Gloucestershire, 7th
March 2013, lot 266

He R 2013$3ﬁ75%ﬁ?0hnrley'5
Gloucestershire 3H55% 266

£100 - £200

226

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
118 on the first £500,000 and 12% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



227

227

227
A PAIR OF CHINESE SCHOOL GOUACHE ON PAPER
QING DYNASTY, EARLY 19TH CENTURY

A T K AYERIE

Each painted with a Chinese gentleman seated on a
day bed smoking a pipe beneath a blue draped curtain

Height: 30cm
Width: 43cm

Provenance: Bonhams, 11th September 2014, lot 406

HGR: 2014981118 HME406

£4,000 - £6,000

228

228
A PAIR OF CHINESE SCHOOL GOUACHE ON PAPER
QING DYNASTY, EARLY 19TH CENTURY

B THARE K AEMIE

One painted with a mandarin official seated in an
interior beside a table of precious objects beneath a
diaphanous curtain, the other painted with a lady
seated on a low chair beside a table of precious objects
beneath a diaphanous curtain, a cat by her feet

Height: 30cm
Width: 43cm

Provenance: Bonhams, 11th September 2014, lot 407

ik FERT2014F9H118 AaM7E406

£4,000 - £6,000

119
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A CHINESE SANCAI POTTERY JARLET AND COVER
TANG DYNASTY, 618 - 907 AD

B =R
Of compressed globular form, the upper body splashed
with a green, brown and straw glazed enamel falling

short exposing a buff coloured body

Height: 8cm
Width: 9cm

Provenance: Woolley & Wallis, 13th November 2013,
lot 248

FiR: 201311 H13H SRR 1L HmIK248

£800 - £1,000

230

A PAIR OF CHINESE GLAZED POTTERY MODELS
OF DUCKS

TANG DYNASTY, 618 - 907 AD

& EHm e
Each of press moulded form, their details finely carved,
covered in an ochre and straw coloured glaze above a

buff coloured body

Height 13cm
Length 13cm

Provenance: Woolley & Wallis, 13th November 2013,
lot 735, formerly J&J Lally & Co. New York

R H3GE: 2013FE11 B13RERAE H+H&ASET35
J&J LallyE#

£600 - £800

The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 25% plus VAT @ 20% (totaling 30% inclusive)
120 on the first £5600,000 and 129% plus VAT @ 20% (14.4% inclusive) thereafter



231
A CHINESE SANCAI-GLAZED POTTERY TRIPOD CENSER
TANG DYNASTY, 618 - 907 AD

B =¥=EE

The compressed globular body supported on three short legs modelled in the form of lion paw feet, rising to the wide
out-turned mouth, washed with green, blue and amber on a straw coloured ground falling short of the base

Height: 12cm
Diameter 17cm

Provenance: Bonhams, 3@ December 2014, lot 86

R FHEHT2014F9R11H Hamik86

B ENRSHEIE19955F12 550 mMm%%210

Previously sold at Sotheby's bth December, 1995, Lot 210

A related incense burner from the Oppenheim collection in the British Museum is illustrated in Oriental Ceramics, the
World's Great Collections, vol., 1981, col.pl.11

Oxford Thermoluminescence Test no. 666r8
SRR I 45556668

£3,000 - £5,000
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SOCIETY OF FINE ART AUCTIONEERS AND VALUERS and the ROYAL INSTITUTION OF CHARTERED SURVEYORS

CONDITIONS OF BUSINESS

INFORMATION FOR BUYERS

1.

Introduction. The following informative notes are intended
to assist Buyers, particularly those inexperienced or new to
our salerooms. All sales are conducted on our printed
Conditions of Sale which are readily available for inspection
and normally accompany catalogues. Our staff will be happy
to help you if there is anything you do not fully understand.

Agency. As auctioneers we usually contract as agents for
the seller whose identity, for reasons of confidentiality, is not
normally disclosed. Accordingly if you buy your primary
contract is with the seller.

Estimates. Estimates are designed to help buyers gauge
what sort of sum might be involved for the purchase of a
particular lot. The lower estimate may represent the reserve
price and certainly will not be below it. Estimates do not
include the Buyer's Premium or VAT (where chargeable).
Estimates are prepared some time before the sale and may
be altered by announcement before the sale. They are in no
sense definitive.

The purchase price. The Buyer shall pay the hammer price
together with a premium thereon of 25% plus VAT @20%
(totalling 30% inclusive) on the first £5600,000 and 12% plus
VAT @20% (14.4%) inclusive thereafter.

VAT. (1) indicates that VAT at the current standard rate is
payable by the purchaser on the hammer price as well as
being an element in the buyer's premium. This imposition of
VAT is likely to be because the seller is registered for VAT
within the European Union and is not operating the Dealers
Margin Scheme or because VAT is due at 20% on
importation into the UK. The symbol (Q) indicates that the
lot has been imported from outside the European Union and
the present position is that these lots are liable to a reduced
rate of VAT (5%) on the gross lot price (i.e. both the hammer
price and the buyer's premium). Lots which appear without
either of the above symbols indicate that no VAT is payable
on the hammer price. This is because such lots are sold
using the Auctioneers’ Margin Scheme and it should be
noted that the VAT included within the Premium is not
recoverable as input tax. (As at 31st December 2020. Please
refer to SOFAA website for updates to the Terms and
Conditions).

We are, primarily, agents for the seller. We are dependent
on information provided by the seller and whilst we may
inspect lots and act reasonably in taking a general view
about them we are normally unable to carry out a detailed or
any examination of lots in order to ascertain their condition
in the way in which it would be wise for a buyer to do.
Intending buyers have ample opportunity for inspection of
goods and, therefore, accept responsibility for inspecting
and investigating lots in which they may be interested.
Please note carefully the exclusion of liability for the
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10.

11.

12.

condition of lots contained in the Conditions of Sale. Neither
the seller nor we, as the auctioneers, accept any
responsibility for their condition. In particular, mechanical
objects of any age are not guaranteed to be in working
order. However, in so far as we have examined the goods
and make a representation about their condition, we shall be
liable for any defect which that examination ought to have
revealed to the auctioneer but which would not have been
revealed to the buyer had the buyer examined the goods.
Additionally, in specified circumstances lots misdescribed
because they are "deliberate forgeries’ may be returned and
repayment made. There is a 3 week time limit. (The

expression ‘deliberate forgery’' is defined in our Conditions
of Sale).

Electrical goods. These are sold as 'antiques’ only and if
bought for use must be checked over for compliance with
safety regulations by a qualified electrician first.

Export of goods. Buyers intending to export goods should
ascertain(a) whether an export licence is required for the
goods to leave the U.K. and (b) whether there is any specific
prohibition on importing the goods in question into the
destination country because, e.g. they may contain
prohibited materials such as ivory. Charges may be
applicable for export licences. Ask us if you need help. The
denial of any permit or licence shall not justify cancellation
or rescission of the sale contract or any delay in payment.

Bidding. Bidders will be required to register before the sale
commences and lots will be invoiced to the name and
address on the registration form. Some form of identification
will be required if you are unknown to us. Please enquire in
advance about our arrangements for telephone bidding.

Commission bidding. Commission bids may be left with
the auctioneers indicating the maximum amount to be bid
excluding buyers’ premium. They will be executed as
cheaply as possible having regard to the reserve (if any) and
competing bids. If two buyers submit identical commission
bids the auctioneers may prefer the first bid received. Please
enquire in advance about our arrangements for the leaving
of commission bids by telephone or fax.

Methods of Payment. As a general rule any cheques
tendered will need to be cleared before removal of the
goods is permitted. Please discuss with our Office in
advance of the sale if other methods of payment are
envisaged (except cash).

Collection and storage. Please note what the Conditions of
Sale state about collection and storage. It is important that
goods are paid for and collected promptly. Any delay may
involve the buyer in paying storage charges.



TERMS OF CONSIGNMENT FOR SELLERS

1.

Interpretation. In these Terms the words 'you’, 'yours’, etc.
refer to the Seller and if the consignment of goods to us is
made by an agent we assume that the Seller has authorised
the consignment and that the consignor has the Seller’s
authority to contract. Similarly the words ‘we’, ‘us’, etc.
refer to the Auctioneers.

Commission is charged to sellers at the following rates:
15% + VAT on each lot sold for up to £999, 10% + VAT on
each lot realising £1,000 and above.

Removal costs. ltems for sale must be consigned to the
sale room by any stated deadline and at your expense. We
may be able to assist you with this process but any liability
incurred to a carrier for haulage charges is solely your
responsibility.

Loss and damage waiver. We are not regulated by the FSA
for the provision of insurance to clients. However, we for our
own protection assume liability for property consigned to us
at lower pre-sale estimate. To justify accepting liability, we
make a charge of 1.5% of the hammer price plus VAT or, if
unsold, our mid estimate of the hammer price. If the owner
of goods consigned instructs us in writing not to take such
action, they then remain at owner’s risk unless and until the
property in them passes to the Buyer or they are collected
by or on behalf of the owner, and clause 4 is inapplicable.

lHlustrations. The cost of any illustrations is borne by you. If
we consider that the lot should be illustrated your
permission will usually be asked first. The copyright in
respect of such illustrations shall be the property of us, the
auctioneers, as is the text of the catalogue.

Minimum bids and our discretion. Goods may be offered
subject to a reserve agreed between us before the sale in
accordance with clause 7.

We may sell lots below the reserve provided we account to
you for the same sale proceeds as you would have received
had the reserve been the hammer price. If you specifically
give us 'discretion’ we may accept a bid of up to 10% below
the formal reserve.

Reserves.

(a) You are entitled to place prior to the auction a reserve
on any lot consigned, being the minimum hammer
price at which that lot may be sold. Reserves must be
reasonable and we may decline to offer goods which
in our opinion would be subject to an unreasonably
high reserve (in which case goods carry the storage
and insurance charges stipulated in these Terms of
Consignment).

(b) A reserve once set cannot be changed except with our
consent.

(c) Where a reserve has been placed only we may bid on
your behalf and only up to the reserve (if any) and you
may in no circumstances bid personally.

Electrical items. These are subject to detailed statutory

safety controls. Where such items are accepted for sale you

accept responsibility for the cost of testing by external
contractors. Goods not certified as safe by an electrician

(unless antiques) will not be accepted for sale. They must be

removed at your expense on your being notified. We reserve

the right to dispose of unsafe goods as refuse, at your
exXpense.

Soft furnishings. The sale of soft furnishings is strictly

regulated by statute law in the interests of fire safety. Goods

found to infringe safety regulations will not be offered and
must be removed at your expense. We reserve the right to
dispose of unsafe goods as refuse, at your expense. The
rights of disposal referred to in clause 8 and 9 are subject to
the provisions of The Torts (Interference with Goods) Act

1977, Schedule 1, a copy of which is available for inspection

on request.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Descriptions. Please assist us with accurate information as
to the provenance etc. of goods where this is relevant. There
is strict liability for the accuracy of descriptions under
modern consumer legislation and in some circumstances
responsibility lies with sellers if inaccuracies occur. We will
assume that you have approved the catalogue description of
your lots unless informed to the contrary. Where we are
obliged to return the price to the buyer when the lot is a
deliberate forgery under Condition 15 of the Conditions of
Sale and we have accounted to you for the proceeds of sale
you agree to reimburse us the sale proceeds. The liability to
reimburse the sale proceeds shall not arise where you are
acting reasonably and honestly and are unaware of the
forgery but we are or ought to have been aware of it.

Unsold and withdrawn items. If an item is unsold it may
with your consent be re-offered at a future sale. Where in
our opinion an item is unsaleable you must collect such
items from the saleroom promptly on being so informed.
Otherwise, storage charges may be incurred. We reserve the
right to charge for storage in these circumstances at a
reasonable daily rate.

Withdrawn and bought in items. These are liable to incur
a charge of up to 10% plus VAT of the reserve or low
estimate on being bought in or withdrawn after being
catalogued.

Conditions of Sale. You agree that all goods will be sold on
our Conditions of Sale. In particular you undertake that you
have the right to sell the goods either as owner or agent for
the owner. You undertake to compensate us and any buyer
or third party for all losses liabilities and expenses incurred
in respect of and as a result of any breach of this
undertaking.

Authority to deduct commission and expenses and

retain premium and interest.

(a) You authorise us to deduct commission at the stated
rate and all expenses incurred for your account from
the hammer price and consent to our right to retain
beneficially the premium paid by the buyer in
accordance with our Conditions of Sale and any
interest earned on the sale proceeds until the date of
settlement.

(b)  You authorise us in our discretion to negotiate a sale
by private treaty not later than the close of business
on the day of the sale in the case of lots unsold at
auction, in which case the same charges will be
payable as if such lots had been sold at auction and so
far as appropriate these terms apply.

Warehousing. We disclaim all liability for goods delivered to
our saleroom without sufficient sale instructions and reserve
the right to make minimum warehousing charge of £2 per
lot per day. Unsold lots are subject to the same charges if
you do not remove them within a reasonable time of
notification. If not removed within three weeks we reserve
the right to sell them and defray charges from any net
proceeds of sale or at your expense to consign them to the
local authority for disposal.

Settlement. Subject to our normal trading conditions,
payment will be made by BACS or cheque five weeks after
the sale unless the buyer has not paid for the goods. In this
case no settlement will then be made but we will take your
instructions in the light of our Conditions of Sale. You
authorise any sums owed by you to us on other transactions
to be deducted from the sale proceeds. You must note the
liability to reimburse the proceeds of sale to us as under the
circumstances provided for in Condition 10 above. You
should therefore bear this potential liability in mind before
parting with the proceeds of sale until the expiry of 28 days
from the date of sale.
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1.

CONDITIONS OF SALE

Alastair Gibson Auctions carries on business with bidders, buyers and all those present in the auction room prior to or in connection with a
sale on the following General Conditions and on such other terms, conditions and notices as may be referred to herein.

DEFINITIONS

In these Conditions:

(a) ‘auctioneer’ means Alastair Gibson Auctions or its
authorised auctioneer, as appropriate;

(b) ‘deliberate forgery’ means an imitation made with the
intention of deceiving as to authorship, origin, date,
age, period, culture or source but which is
unequivocally described in the catalogue as being the
work of a particular creator and which at the date of
the sale had a value materially less than it would have
had if it had been in accordance with the description;

(c) ‘hammer price’ means the level of bidding reached (at
or above any reserve) when the auctioneer brings
down the hammer;

(d) ‘terms of consignment’ means the stipulated terms
and rates of commission on which Alastair Gibson
Auctions accepts instructions from sellers or their
agents;

(e) ‘total amount due’ means the hammer price in respect
of the lot sold together with any premium, Value
Added Tax chargeable and any additional charges
payable by a defaulting buyer under these Conditions;

(f) ‘sale proceeds’ means the net amount due to the
seller, being the hammer price of the lot sold less
commission at the stated rate, Value Added Tax
chargeable and any other amounts due to us by the
seller in whatever capacity and however arising.

(g) ""You', "Your’, etc. refer to the buyer as identified in
Condition 2.

(h)  The singular includes the plural and vice versa as
appropriate.

BIDDING PROCEDURES AND THE BUYER

(a) Bidders are required to register their particulars before
bidding and to satisfy any security arrangements
before entering the auction room to view or bid;

(b) the maker of the highest bid accepted by the
auctioneer conducting the sale shall be the buyer at
the hammer price and any dispute about a bid shall be
settled at the auctioneer’s absolute discretion by
reoffering the Lot during the course of the auction or
otherwise. The auctioneer shall act reasonably in
exercising this discretion.

(c) Bidders shall be deemed to act as principals.

(d)  Our right to bid on behalf of the seller is expressly
reserved up to the amount of any reserve and the right
to refuse any bid is also reserved.

INCREMENTS

Bidding increments shall be at the auctioneer’s sole
discretion.

THE PURCHASE PRICE

The Buyer shall pay the hammer price together with a
premium thereon of 25% plus VAT @20% (totalling 30%
inclusive) on the first £600,000 and 12% plus VAT @20%
(14.4%) inclusive thereafter.

VALUE ADDED TAX

Value Added Tax on the hammer price is imposed by law on
all items affixed with a T or Q. Value Added Tax is charged at
the appropriate rate prevailing by law at the date of sale and
is payable by buyers of relevant lots. (Please refer to
‘Information for Buyers' for a brief explanation of the VAT
position).

6. PAYMENT

(a)

(b)

(c)

Immediately a lot is sold you will:

(i) give to us, if requested, proof of identity, and

(i) pay to us the total amount due in pounds sterling

Any payments by you to us may be applied by us towards
any sums owing from you to us on any account whatever
without regard to any directions of you or your agent,
whether express or implied.

In line with new legislation we reserve the right to
investigate and identify the source of any funds received
by us. The completion of the sale of a Lot will be
postponed or cancelled at our discretion if further time is
needed for investigation, or if you are in breach of your
warranties as a buyer, or if we consider the sale to be
unlawful or in any way cause liabilities or be detrimental to
either Alastair Gibson Auctions or the Seller.

7. TITLE AND COLLECTION OF PURCHASES

(a)

(b)

(c)

The ownership of any Lots purchased shall not pass to you
until you have made payment in full to us of the total
amount due.

You shall at your own risk and expense collect any lots that
you have purchased and paid for from our premises not
later than 3 working days following the day of the auction
or upon the clearance of any cheque used for payment (if
later) after which you shall be responsible for any
collection, storage and insurance charges.

Mo purchase may be collected and we shall not release any
lot to you or your agent until it has been paid for.

8. REMEDIES FOR NON-PAYMENT OR FAILURE TO COLLECT
PURCHASES

(a)

(i.)
(ii.)
(iii.)

(iv.)

(v.)

(vi.)

(wii.

(viii)

(b)

If any Lot is not paid for in full and taken away in
accordance with these Conditions or if there is any other
breach of these Conditions, we, as agent for the seller and
on our own behalf, shall at our absolute discretion and
without prejudice to any other rights we may have, be
entitled to exercise one or more of the following rights and
remedies:
to proceed against you for damages for breach of
contract;
to rescind the sale of that lot and/or any other lots sold
by us to you;
to resell the lot (by auction or private treaty) in which
case you shall be responsible for any resulting
deficiency in the total amount due (after crediting any
part payment and adding any resale costs). Any surplus
so arising shall belong to the seller;
to remove, store and insure the lot at your expense and,
in the case of storage, either at our premises or
elsewhere;
to charge interest at a rate not exceeding 1.5% per
month on the total amount due to the extent it remains
unpaid for more than 3 working days after the sale;
to retain that or any other lot sold to you until you pay
the total amount due;
)} to reject or ignore bids from you or your agent at future
auctions or to impose conditions before any such bids
shall be accepted;
to apply any proceeds of sale of other Lots due or in
future becoming due to you towards the settlement of
the total amount due and to exercise a lien (that is a
right to retain possession of any of your property in our
possession for any purpose until the debt due is
satisfied.
We shall, as agent for the seller and on our own behalf
pursue these rights and remedies only so far as is
reasonable to make appropriate recovery in respect of
breach of these conditions
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9. THIRD PARTY LIABILITY

All members of the public on our premises are there at their
own risk and must note the lay-out of the accommodation
and security arrangements. Accordingly neither the
auctioneer nor our employees or agents shall incur liability
for death or personal injury (except as required by law by
reason of our negligence) or similarly for the safety of the
property of persons visiting prior to or at a sale.

10. COMMISSION BIDS

Whilst prospective buyers are strongly advised to attend the
auction and are always responsible for any decision to bid for
a particular lot and shall be assumed to have carefully
inspected and satisfied themselves as to its condition, we
will if so instructed clearly and in writing execute bids on
their behalf. Neither the auctioneer nor our employees or
agents shall be responsible for any failure to do so save
where such failure is unreasonable. Where two or more
commission bids at the same level are recorded we reserve
the right in our absolute discretion to prefer the first bid so
made.

11. WARRANTY OF TITLE AND AVAILABILITY

The seller warrants to the auctioneer and you that the seller
is the true owner of the property consigned or is properly
authorised by the true owner to consign it for sale and is able
to transfer good and marketable title to the property free
from any third party claims.

12. AGENCY

The auctioneer normally acts as agent only and disclaims any
responsibility for default by sellers or buyers.

13. TERMS OF SALE

The seller acknowledges that lots are sold subject to the
stipulations of these Conditions in their entirety and on the
Terms of Consignment as notified to the consignor at the
time of the entry of the lot.

14. DESCRIPTIONS AND CONDITION

(a)  Whilst we seek to describe lots accurately, it may be
impractical for us to carry out exhaustive due diligence
on each lot. Prospective buyers are given ample
opportunities to view and inspect before any sale and
they (and any independent experts on their behalf)
must satisfy themselves as to the accuracy of any
description applied to a lot. Prospective buyers also bid
on the understanding that, inevitably, representations
or statements by us as to authorship, genuineness,
origin, date, age, provenance, condition or estimated
selling price involve matters of opinion. We undertake
that any such opinion shall be honestly and reasonably
held and accept liability for opinions given negligently
or fraudulently. Subject to the foregoing neither we the
auctioneer nor our employees or agents nor the seller
accept liability for the correctness of such opinions and
all conditions and warranties, whether relating to
description, condition or quality of lots, express,
implied or statutory, are hereby excluded. This
Condition is subject to the next following Condition
concerning deliberate forgeries and applies save as
provided for in paragraph 6 ‘information to buyers'.

(b)  Private treaty sales made under these Conditions are
deemed to be sales by auction for purposes of
consumer legislation.
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15. FORGERIES

MNotwithstanding the preceding Condition, any lot which
proves to be a deliberate forgery (as defined) may be
returned to us by you within 21 days of the auction provided
it is in the same condition as when bought, and is
accompanied by particulars identifying it from the relevant
catalogue description and a written statement of defects. If
we are satisfied from the evidence presented that the lot is a
deliberate forgery we shall refund the money paid by you for
the lot including any buyer’s premium provided that (1) if the
catalogue description reflected the accepted view of scholars
and experts as at the date of sale or (2) you personally are not
able to transfer a good and marketable title to us, you shall
have no rights under this condition. The right of return
provided by this Condition is additional to any right or
remedy provided by law or by these Conditions of Sale.

GENERAL

16. We shall have the right at our discretion, to refuse admission
to our premises or attendance at our auctions by any person.

17. (a) Any right to compensation for losses liabilities and
expenses incurred in respect of and as a result of any
breach of these Conditions and any exclusions provided
by them shall be available to the seller and/or the
auctioneer as appropriate.

(b) Such rights and exclusions shall extend to and be
deemed to be for the benefit of employees and agents of
the seller and/or the auctioneer who may themselves
enforce them.

18. Any notice to any buyer, seller, bidder or viewer may be given
by first class mail or Swiftmail in which case it shall be
deemed to have been received by the addressee 48 hours
after posting.

19. Special terms may be used in catalogue descriptions of
particular classes of items in which case the descriptions
must be interpreted in accordance with any glossary
appearing in the catalogue.

20. Any indulgence extended to bidders buyers or sellers by us
notwithstanding the strict terms of these Conditions or of the
Terms of Consignment shall affect the position at the relevant
time only and in respect of that particular concession only; in
all other respects these Conditions shall be construed as
having full force and effect.

21. English law applies to the interpretation of these Conditions.

22. Prior written consent must be sought by the buyer or any
other party for the use of any images, illustrations and
written materials produced by or for Alastair Gibson Auctions
relating to a lot or sale, including the contents of a catalogue.
Copyright for any of the aforementioned will remain the
property of Alastair Gibson Auctions, subject to the
provisions of the Copyright, Designs and Patents Act 1988.
Alastair Gibson Auctions and the seller make no
representations or warranties that the buyer of a lot will
acquire any copyright or other reproduction rights to it.



PAINTINGS, DRAWINGS, LITHOGRAPHS, ENGRAVINGS AND
PRINTS

In accordance with long standing practice in Fine Art Sale Rooms
certain terms used in descriptions in the Catalogue have the
meanings ascribed to them in the glossary below.

Glossary

Any statement as to authorship, attribution, origin, date, age,
provenance and condition is a statement of opinion and is not to
be taken as a statement of fact. The Company reserves the right,
in forming their opinion, to consult and rely upon any expert or
authority considered by them to be reliable.

(a) Edward Lear: In our opinion a work by the artist. (When
the artist's forename(s) is not known, a series of
asterisks, followed by the surname of the artist,
whether preceded by an initial or not, indicates that in
our opinion the work is by the artist named.

(b)  Attributed to Edward Lear: In our opinion probably a
work by the artist but less certainty as to authorship is
expressed than in the preceding category.

(c) Studio of Edward Lear: In our opinion a work by an
unknown hand in the studio of the artist which may be
or may not have been executed under the artist’s
direction.

(d)  Circle of Edward Lear: In our opinion a work by an as
yet unidentified but distinct hand, closely associated
with the named artist but not necessarily his pupil.

(e) Style of ...; Follower of Edward Lear: In our opinion a
work by a painter working in the artist’s style,
contemporary or nearly contemporary, but not
necessarily his pupil.

(f) Manner of Edward Lear: In our opinion a work in the
style of the artist and of a later date.

(g) After Edward Lear: In our opinion a copy of a known
work of the artist.

(h)  The term signed and/or dated and/or inscribed means
that in our opinion the signature and/or date and/or
inscription are from the hand of the artist.

(i) The term bears a signature and/or date and/or
inscription means that in our opinion the signature
and/or date and/or inscription have been added by
another hand.

(i) Dimensions are given height before width. (k) Pictures
are framed unless otherwise stated.

BOOKS AUCTIONS

If, on collation, any named item in this catalogue proves
defective in text or illustration, the lot may be returned within 14
days of the sale with the defects stated in writing. This proviso
shall not apply to defects stated in the catalogue or announced
at the time of sale: nor to the absence of blanks, half titles,
tissue guards or advertisements, damage in respect of bindings,
stains, spotting, marginal tears or other defects not affecting
completeness of text or illustration; nor to drawings, autographs,
letters or manuscripts, signed photographs, music, atlases,
maps or periodicals; nor to books not identified by title; nor to
books sold not subject to return.

ARTIST'S RESALE RIGHT / DROIT DE SUITE

Droit de Suite is a royalty payable to a qualifying artist or the
artist’s heirs each time a work is resold during the artist's
lifetime and up to a period of 70 years after the artist's death.

Royalties are calculated on a sliding percentage scale based on
the hammer price excluding the buyer's premium. The royalty
does not apply to lots selling below the sterling equivalent of
£1,000 and the maximum royalty payable on any single lot is the
sterling equivalent of £10,000.

Droit de Suite, which is not subject to VAT, will be added to the
buyer’s purchase price and then passed on to the relevant
collecting agency by the auctioneer.

Please enquire for the accepted exchange rate on the day of the
sale.

Royalties for Droit de Suite are as follows: 4% Up to £50,000
3% £50,000.01 - 200,000
1% £200,000.01 - 350,000
0.5% £350,000.01 - 500,000
0.25% In excess of £500,000
Up to a maximum levy of £10,000
Lots marked with a ¥ symbol are potentially subject to the levy
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Please bid on my behalf on the lots below, up to the prices shown (excluding buyers premium and VAT)

AEBEHUTHEALE, ESTERRER (TEERRABEURE AT

These bids are to be executed by the auctioneer as cheaply as possible, as permitted by the reserve price and
any other bids.
Zatd B HAEM R MR ERAFNER TUEEENERFEZEATE S

All bids placed are subject to the conditions of business, a copy of which is available on request.

FrES R R HRIMAR, TEEXREHEIA

BUYERS PREMIUM
HRAE

Each lot is subject to a buyers premium of 25% plus VAT at 20%
S HMABECEEERN25%ME A LB M 20%

PLEASE PRINT CLEARLY IN CAPITAL LETTERS

Lot number Price
(numerical order) Description of Lot (excluding buyers
HanS 15 [ RE P premium and VAT)
Bk (razks
X i)
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